



# **STANDREW S.A.**

## **SPRAWOZDANIE NIEZALEŻNEGO BIEGŁEGO REWIDENTA Z BADANIA ROCZNEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO ZA ROK OBROTOWY ZAKOŃCZONY 31 GRUDNIA 2017 ROKU**

# **STANDREW S.A.**

SPRAWOZDANIE FINANSOWE

ZA OKRES

OD 01.01.2017 DO 31.12.2017 ROKU

OBEJMUJĄCE:

1. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego
2. Bilans
3. Rachunek zysków i strat
4. Rachunek przepływów pieniężnych
5. Zestawienie zmian w kapitale (funduszu) własnym
6. Dodatkowe informacje i objaśnienia



## SPRAWOZDANIE NIEZALEŻNEGO BIEGŁEGO REWIDENTA

### Dla Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy, Rady Nadzorczej i Zarządu STANDREW Spółka Akcyjna

#### Sprawozdanie z badania rocznego sprawozdania finansowego

Przeprowadziliśmy badanie załączonego rocznego sprawozdania finansowego STANDREW Spółka Akcyjna („Spółka”) z siedzibą w Krzyżu Wielkopolskim, ul. Huta Szklana 83 na które składają się:

- wprowadzenie do sprawozdania finansowego,
- bilans sporządzony na dzień 31 grudnia 2017 roku, który po stronie aktywów i pasywów wykazuje **sumę 19.998.013,34 złotych**,
- rachunek zysków i strat za rok obrotowy od 01 stycznia 2017 roku do 31 grudnia 2017 roku wykazujący **zysk netto w kwocie 359.622,00 złotych**,
- zestawienie zmian w kapitale własnym za rok obrotowy od 01 stycznia 2017 roku do 31 grudnia 2017 roku wykazujące zwiększenie kapitału własnego o kwotę **359.622,00 złotych**,
- rachunek przepływów pieniężnych za rok obrotowy od 01 stycznia 2017 roku do 31 grudnia 2017 roku wykazujący zwiększenie stanu środków pieniężnych w ciągu roku obrotowego o kwotę **382.673,26 złotych**,
- dodatkowe informacje i objaśnienia.

(„sprawozdanie finansowe”)

#### *Odpowiedzialność Zarządu Spółki oraz Członków Rady Nadzorczej za sprawozdanie finansowe*

Zarząd Spółki jest odpowiedzialny za sporządzenie, na podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych, sprawozdania finansowego i za jego rzetelną prezentację zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2018 r. poz. 395 z późn. zm.) („ustawa o rachunkowości”), wydanymi na jej podstawie przepisami wykonawczymi oraz innymi obowiązującymi przepisami prawa, a także statutem Spółki. Zarząd Spółki jest również odpowiedzialny za kontrolę wewnętrzną, którą uznaje za niezbędną dla sporządzenia rocznego sprawozdania finansowego niezawierającego istotnego zniekształcenia spowodowanego oszustwem lub błędem.

Zgodnie z Ustawą z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r. poz. 395 z późn. zm.) („Ustawa o rachunkowości”), Zarząd oraz Członkowie Rady Nadzorczej Spółki są zobowiązani



do zapewnienia, aby roczne sprawozdanie finansowe spełniało wymagania przewidziane w Ustawie o rachunkowości.

### ***Odpowiedzialność biegłego rewidenta***

Naszym zadaniem było wyrażenie opinii o tym, czy sprawozdanie finansowe przedstawia rzetelny i jasny obraz sytuacji majątkowej i finansowej oraz wyniku finansowego Spółki zgodnie z mającymi zastosowanie przepisami Ustawy o rachunkowości i przyjętymi zasadami (polityką) rachunkowości.

Badanie sprawozdania finansowego przeprowadziliśmy stosownie do postanowień:

- 1) Ustawy z dnia 11 maja 2017 r. o biegłych rewidentach, firmach audytorskich oraz nadzorze publicznym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1089) („*Ustawa o biegłych rewidentach*”),
- 2) Krajowych Standardów Rewizji Finansowej w brzmieniu Międzynarodowych Standardów Badania przyjętych uchwałą nr 2783/52/2015 Krajowej Rady Biegłych Rewidentów z dnia 10 lutego 2015 r. z późn. zm., w związku z uchwałą nr 2041/37a/2018 z dnia 5 marca 2018 r. w sprawie krajowych standardów wykonywania zawodu.

Regulacje te wymagają przestrzegania wymogów etycznych oraz zaplanowania i przeprowadzenia badania w taki sposób, aby uzyskać wystarczającą pewność, że sprawozdanie finansowe nie zawiera istotnego zniekształcenia.

Badanie polegało na przeprowadzeniu procedur służących uzyskaniu dowodów badania kwot i ujawnień w sprawozdaniu finansowym. Dobór procedur badania zależy od osądu biegłego rewidenta, w tym od oceny ryzyka istotnego zniekształcenia sprawozdania finansowego spowodowanego oszustwem lub błędem. Dokonując oceny tego ryzyka, biegły rewident bierze pod uwagę działanie kontroli wewnętrznej, w zakresie dotyczącym sporządzania i rzetelnej prezentacji przez Spółkę sprawozdania finansowego, w celu zaprojektowania odpowiednich w danych okolicznościach procedur badania, nie zaś wyrażenia opinii na temat skuteczności kontroli wewnętrznej Spółki. Badanie obejmuje także ocenę odpowiedniości przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, racjonalności ustalonych przez Zarząd Spółki wartości szacunkowych, jak również ocenę ogólnej prezentacji sprawozdania finansowego.

Zakres badania nie obejmuje zapewnienia co do przyszłej rentowności badanej Spółki ani efektywności lub skuteczności prowadzenia spraw Spółki przez Zarząd Spółki obecnie lub w przyszłości.

Wyrażamy przekonanie, że uzyskane przez nas dowody badania stanowią wystarczającą i odpowiednią podstawę do wyrażenia przez nas opinii z badania.

### **Opinia**

Naszym zdaniem, załączone roczne sprawozdanie finansowe:

- przedstawia rzetelny i jasny obraz sytuacji majątkowej i finansowej Spółki na dzień 31 grudnia 2017 roku oraz jej wyniku finansowego za rok obrotowy od 01 stycznia 2017 roku do 31 grudnia 2017 roku zgodnie z mającymi zastosowanie przepisami Ustawy o rachunkowości i przyjętymi zasadami (polityką) rachunkowości,

- zostało sporządzone na podstawie prawidłowo, zgodnie z przepisami rozdziału 2 Ustawy o rachunkowości, prowadzonych ksiąg rachunkowych,
- jest zgodne co do formy i treści z obowiązującymi Spółkę przepisami prawa i statutem Spółki.

## **Sprawozdanie na temat innych wymogów prawa i regulacji**

### *Opinia na temat sprawozdania z działalności*

Nasza opinia o sprawozdaniu finansowym nie obejmuje sprawozdania z działalności.

Za sporządzenie sprawozdania z działalności zgodnie z Ustawą o rachunkowości oraz innymi obowiązującymi przepisami prawa odpowiedzialny jest Zarząd Spółki. Ponadto Zarząd oraz Członkowie Rady Nadzorczej Spółki są zobowiązani do zapewnienia, aby sprawozdanie z działalności spełniało wymagania przewidziane w Ustawie o rachunkowości.

Naszym obowiązkiem zgodnie z wymogami Ustawy o biegłych rewidentach było wydanie opinii czy sprawozdanie z działalności zostało sporządzone zgodnie z przepisami prawa oraz, że jest ono zgodne z informacjami zawartymi w rocznym sprawozdaniu finansowym. Naszym obowiązkiem było także złożenie oświadczenia, czy w świetle naszej wiedzy o Spółce i jej otoczeniu uzyskanej podczas badania sprawozdania finansowego stwierdziliśmy w sprawozdaniu z działalności istotne zniekształcenia oraz wskazanie, na czym polega każde takie istotne zniekształcenie.

Naszym zdaniem sprawozdanie z działalności Spółki zostało sporządzone zgodnie z postanowieniami art. 49 Ustawy o rachunkowości i jest zgodne z informacjami zawartymi w rocznym sprawozdaniu finansowym. Ponadto, oświadczamy, iż w świetle wiedzy o Spółce i jej otoczeniu uzyskanej podczas badania sprawozdania finansowego, nie stwierdziliśmy w sprawozdaniu z działalności istotnych zniekształceń.

Michał Rakowski

Biegły rewident nr 12215

Kluczowy biegły rewident

działający w imieniu

**EDG Spółka Audytorska Sp. z o.o.**

**60-316 Poznań, ul. Kasztelańska 60**

Firma audytorska,

numer ewidencyjny 3755

Poznań, dnia 28 maja 2018 roku

**Wprowadzenie do sprawozdania finansowego****1. Nazwa, siedziba, podstawowy przedmiot działalności jednostki, wskazanie sądu lub innego organu prowadzącego rejestr****Informacje o Spółce**

Nazwa: STANDREW SPÓŁKA AKCYJNA

Adres siedziby: Huta Szklana 83  
64-761 Krzyż Wielkopolski

Numer statystyczny REGON: 570861522

NIP: 7631852437

Zgodnie z Rep. A nr 3466/2012 Spółka powstała w wyniku przekształcenia spółki cywilnej Zakład Przemysłu Drzewnego STANDREW S.C. E.T. Stankiewicz w spółkę akcyjną na podstawie przepisów Ustawy z dnia 15 września 2000 r. Kodeks spółek handlowych (tekst jednolity z 2013 r., Dz. U. nr 94, poz. 1037). Przekształcenie zostało zarejestrowane przez sąd dnia 17 października 2012 roku.

Założycielami Spółki są: Edward Stankiewicz, Tomasz Stankiewicz, Łukasz Stankiewicz.

**Głównym przedmiotem działalności Spółki jest:**

- produkcja wyrobów tartacznych,
- produkcja gotowych parkietów podłogowych,
- produkcja pozostałych wyrobów stolarskich i ciesielskich dla budownictwa,
- zakładanie stolarki budowlanej,
- wykonywanie konstrukcji i pokryć dachowych,
- produkcja opakowań drewnianych,
- naprawa i konserwacja pozostałego sprzętu i wyposażenia,
- produkcja pozostałych wyrobów z drewna;
- naprawa i konserwacja maszyn;
- produkcja pozostałych wyrobów, gdzie indziej niesklasyfikowana.

Podstawowym przedmiotem działalności Spółki w roku obrotowym 2017 była produkcja wyrobów tartacznych.

**Organ prowadzący rejestr:**

Spółka zarejestrowana jest w Krajowym Rejestrze Sądowym prowadzonym przez Sąd Rejonowy Poznań Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu , IX Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego w Poznaniu pod numerem KRS 0000435896.

**2. Czas trwania działalności jednostki**

Spółka została powołana na czas nieograniczony.

**3. Okres objęty sprawozdaniem finansowym**

Niniejsze sprawozdanie finansowe zostało sporządzone za rok obrotowy od 1 stycznia 2017 roku do 31 grudnia 2017 roku.

**4. Wskazanie, że sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne**

W skład STANDREW S.A. nie wchodzi wewnętrzne jednostki organizacyjne sporządzające samodzielne sprawozdania finansowe.

**5. Założenie kontynuacji działalności gospodarczej**

Roczne sprawozdanie finansowe za 2017 rok sporządzono przy założeniu kontynuacji działalności gospodarczej przez Spółkę w niezmnieszonym zakresie przez co najmniej 12 kolejnych miesięcy od dnia bilansowego i dłużej. Na dzień sporządzenia niniejszego sprawozdania finansowego nie są znane okoliczności, które wskazywałyby na istnienie poważnych zagrożeń dla kontynuowania przez Spółkę działalności.

**6. Połączenie spółek**

W okresie objętym niniejszym sprawozdaniem finansowym nie nastąpiło połączenie z inną spółką.

## **7. Zasady (polityka) rachunkowości**

**Przyjęte zasady rachunkowości, w tym metody wyceny aktywów i pasywów oraz ustalania wyniku finansowego w zakresie, w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru:**

### **Wartości niematerialne i prawne**

Wartości niematerialne i prawne wycenione są według cen nabycia.

Na dzień bilansowy wartość początkowa pomniejszana jest o dotychczasowe odpisy amortyzacyjne. Wartości niematerialne i prawne o wartości początkowej poniżej 3.500 złotych księgowane są jednorazowo w koszty w momencie oddania do użytkowania.

### **Środki trwałe**

Wartość początkowa środków trwałych ujmowana jest w wysokości ceny nabycia lub koszcie wytworzenia. Wartość początkowa środków trwałych podlega podwyższeniu o wartość nakładów poniesionych na ich ulepszenie (przebudowę, rozbudowę, modernizację, rekonstrukcję).

Wartość początkową środków trwałych pomniejszającą do jej wartości netto skumulowane odpisy amortyzacyjne oraz odpisy z tytułu trwałej utraty wartości. Środki trwałe amortyzowane są metodą liniową, zgodnie z planem amortyzacji. Stawki amortyzacyjne ustalone zostały z uwzględnieniem okresu użyteczności środków trwałych i odzwierciedlają faktyczne zużycie środków trwałych.

Środki trwałe o wartości początkowej poniżej 3.500 złotych księgowane są jednorazowo w koszty w momencie oddania do użytkowania za wyjątkiem samochodów, które bez względu na wartość początkową przyjmowane są do ewidencji środków trwałych.

### **Środki trwałe w budowie**

Środki trwałe w budowie ujmuje się w wysokości ogółu kosztów pozostających w bezpośrednim związku z ich nabyciem lub wytworzeniem poniesionych do dnia bilansowego, pomniejszonych o ewentualne odpisy z tytułu trwałej utraty ich wartości.

### **Udziały w innych jednostkach**

Udziały w innych podmiotach Spółka wycenia według ceny nabycia, z uwzględnieniem ewentualnej utraty wartości.



## Zapasy

W pozycji tej ujmowane są materiały, towary przeznaczone do sprzedaży i wyroby gotowe.

Materiały oraz towary wyceniane są w cenie zakupu.

Wyroby gotowe wyceniane są według ceny sprzedaży netto takiego samego lub podobnego produktu, pomniejszonej o przeciętnie osiągną przy sprzedaży produktów zysk brutto ze sprzedaży.

Spółka nie prowadzi ewidencji ilościowo-wartościowej zapasów. Na dzień bilansowy ilość poszczególnych grup zapasów jest potwierdzana w drodze inwentaryzacji metodą spisu z natury.

Wartość zapasów na dzień bilansowy jest aktualizowana poprzez utworzenie odpisów aktualizujących. Odpisy aktualizujące wartość towarów i materiałów wynikające z wyceny na dzień bilansowy zaliczane są odpowiednio do pozostałych kosztów operacyjnych.

## Należności i zobowiązania

Na moment powstania należności i zobowiązania w walucie polskiej wykazywane są według wartości nominalnej. Należności i zobowiązania w walutach obcych w momencie powstania, księgowane są według średniego kursu ustalonego przez Prezesa NBP dla danej waluty z ostatniego dnia roboczego poprzedzającego dzień wystawienia faktury. Dodatkowo lub ujemne różnice kursowe powstające w dniu płatności wynikające z różnicy pomiędzy kursem waluty na ten dzień, a kursem waluty w dniu powstania należności lub zobowiązania, odnoszone są odpowiednio na przychody lub koszty finansowe.

Należności z tytułu dostaw i usług oraz zobowiązania z tytułu dostaw i usług o krótkim terminie płatności, dla których nie określono stopy procentowej, wycenia się odpowiednio w kwocie wymaganej zapłaty i w kwocie wymagającej zapłaty, z zachowaniem zasady ostrożności, jeżeli ustalona za pomocą stopy procentowej przypisanej tej należności lub zobowiązaniu wartość bieżąca przyszłych przepływów pieniężnych oczekiwanych przez Spółkę nie różni się istotnie od kwoty wymaganej/ wymagającej zapłaty.

Nie rozliczone na dzień bilansowy należności i zobowiązania wyrażone w walutach obcych wyceniane są po obowiązującym na ten dzień średnim kursie ustalonym dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski. Ujemne różnice kursowe dotyczące rozrachunków zaliczane są do kosztów finansowych, a dodatnie różnice kursowe zaliczane są do przychodów finansowych.

Według obowiązującej na dzień 29 grudnia 2017 roku tabeli NBP 251/A/NBP/2017 kursy przyjęte do wyceny rozrachunków Spółki wynosiły: EUR – 4,1709 złotych.

### **Środki pieniężne i inne aktywa pieniężne**

Krajowe środki pieniężne w kasie i na rachunkach bankowych wycenia się według wartości nominalnej. Środki pieniężne w walutach obcych wycenia się w ich wartości nominalnej przeliczonej na złote polskie. Na dzień bilansowy środki pieniężne w walucie obcej przelicza się według obowiązującego na ten dzień średniego kursu ustalonego dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski. Dodatnie i ujemne różnice kursowe powstałe z przeliczenia na koniec roku obrotowego środków pieniężnych w walutach obcych na złote polskie zalicza się odpowiednio do przychodów lub kosztów finansowych.

### **Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe czynne**

Rozliczenia międzyokresowe czynne ustalone są w wysokości kosztów przypadających na następne okresy sprawozdawcze. Odpisy tych kosztów następują stosownie do upływu czasu. Rozliczenia międzyokresowe czynne ujmowane są według ich wartości nominalnej.

### **Kapitał własny**

Kapitał udziałowy wykazywany jest w wartości nominalnej zgodnej z umową i wpisem do KRS.

### **Rezerwy na zobowiązania**

Przyszłe zobowiązania, których kwotę można na dzień bilansowy w sposób wiarygodny oszacować, objęte są rezerwą prezentowaną w pasywach bilansu w wysokości prawdopodobnej kwoty zobowiązania.

Ze względu na istotność Spółka nie tworzy rezerw na świadczenia pracownicze.

### **Podatek odroczony**

Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego ustala się w związku z występowaniem ujemnych przejściowych różnic między wykazywaną w księgach rachunkowych wartością aktywów i pasywów a ich wartością podatkową oraz stratą możliwą do odliczenia w przyszłości.

Rezerwę z tytułu podatku odroczonego tworzy się w wysokości kwoty podatku dochodowego, wymagającej w przyszłości zapłaty, w związku z dodatnimi różnicami przejściowymi, które spowodują w przyszłości zwiększenie podstawy opodatkowania.

## **Przychody i koszty**

Zgodnie z zasadą memoriału przychody oraz koszty dotyczące roku 2017 są ujęte w rachunku zysków i strat roku obrotowego 2017, bez względu na moment ich otrzymania lub zapłaty.

## **Instrumenty finansowe**

Aktywa finansowe wprowadza się do ksiąg rachunkowych na dzień zawarcia kontraktu w cenie nabycia, to jest w wartości godziwej poniesionych wydatków lub przekazanych w zamian innych składników majątkowych, zaś zobowiązania finansowe – w wartości godziwej uzyskanej kwoty lub wartości otrzymanych innych składników majątkowych. Przy ustalaniu wartości godziwej na ten dzień uwzględnia się poniesione na ten dzień koszty transakcji.

Nie później niż na koniec okresu, aktywa finansowe oraz zobowiązania finansowe wycenia się według wartości godziwej.

Należności z tytułu dostaw i usług oraz zobowiązania z tytułu dostaw i usług o krótkim terminie płatności, dla których nie określono stopy procentowej, wycenia się odpowiednio w kwocie wymaganej zapłaty i w kwocie wymagającej zapłaty, z zachowaniem zasady ostrożności, jeżeli ustalona za pomocą stopy procentowej przypisanej tej należności lub zobowiązaniu wartość bieżąca przyszłych przepływów pieniężnych oczekiwanych przez Spółkę nie różni się istotnie od kwoty wymaganej/ wymagającej zapłaty.

Zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek oraz zobowiązania z tytułu leasingów kwalifikowane są do instrumentów finansowych utrzymywanych do terminu wymagalności i są wycenione są według skorygowanej ceny nabycia.

Instrumenty pochodne wycenione są według wartości godziwej na dzień bilansowy, zmiana wartości godziwej jest odnoszona w wynik finansowy. W 2016 roku Spółka nie stosowała rachunkowości zabezpieczeń i nie dokonywała obrotu instrumentami pochodnymi.

## **Przyjęty wariant rachunku zysków i strat**


Spółka sporządza rachunek zysków i strat w wariantcie porównawczym.

## **Przyjęty wariant rachunku przepływów pieniężnych**

Spółka sporządza rachunek przepływów pieniężnych w wariantcie pośrednim.

Huta Szklana, 25 maja 2018r.

.....  
data

  
.....  
podpis osoby,  
której powierzono prowadzenie  
ksiąg rachunkowych

**SWGK Księgowość Sp. z o.o.**  
ul. Wojskowa 4, 60-792 Poznań  
tel. (61) 866 32 55, fax (61) 866 32 52  
NIP 779 22 51 890, REGON 300011224

  
**STANDREW S.A.**  
Przewodniczący Zarządu  
  
**STANDREW S.A.**  
Wiceprezes Zarządu

Tomasz Stanekiewicz

Edward Stanekiewicz

.....  
podpis kierownika jednostki

**STANDREW S.A.**  
Huta Szklana 83, 64-761 Krzyż Wlkp.  
tel. 67 256 41 48 fax 67 256 58 65  
NIP 763-18-52-437 KRS 0000435896

## STANDREW S.A.

## BILANS - AKTYWA

Wyszczególnienie	31.12.2017 r.	31.12.2016 r.
<b>A. AKTYWA TRWAŁE</b>	<b>8 344 597,51</b>	<b>8 724 296,15</b>
<b>I. Wartości niematerialne i prawne</b>	<b>32 000,00</b>	<b>0,00</b>
1. Koszty zakończonych prac rozwojowych	0,00	0,00
2. Wartość firmy	0,00	0,00
3. Inne wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
4. Zaliczki na wartości niematerialne i prawne	32 000,00	0,00
<b>II. Rzeczowe aktywa trwałe</b>	<b>8 218 618,51</b>	<b>8 656 188,15</b>
1. Środki trwałe	8 033 618,51	6 140 309,62
a) grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	513 534,99	513 534,99
b) budynki, lokale, prawa do lokali i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	6 211 245,60	3 873 930,44
c) urządzenia techniczne i maszyny	1 101 883,31	1 460 002,53
d) środki transportu	195 126,05	284 156,05
e) inne środki trwałe	11 828,56	8 685,61
2. Środki trwałe w budowie		2 435 878,53
3. Zaliczki na środki trwałe w budowie	185 000,00	80 000,00
<b>III. Należności długoterminowe</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1. Od jednostek powiązanych	0,00	0,00
2. Od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
3. Od pozostałych jednostek	0,00	0,00
<b>IV. Inwestycje długoterminowe</b>	<b>55 000,00</b>	<b>55 000,00</b>
1. Nieruchomości	0,00	0,00
2. Wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
3. Długoterminowe aktywa finansowe	55 000,00	55 000,00
a) w jednostkach powiązanych	55 000,00	55 000,00
- udziały lub akcje	55 000,00	55 000,00
- inne papiery wartościowe	0,00	0,00
- udzielone pożyczki	0,00	0,00
- inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
b) w pozostałych jednostkach, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
- udziały lub akcje	0,00	0,00
- inne papiery wartościowe	0,00	0,00
- udzielone pożyczki	0,00	0,00
- inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
c) w pozostałych jednostkach	0,00	0,00
- udziały lub akcje	0,00	0,00
- inne papiery wartościowe	0,00	0,00
- udzielone pożyczki	0,00	0,00
- inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
4. Inne inwestycje długoterminowe	0,00	0,00
<b>V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe</b>	<b>38 979,00</b>	<b>13 108,00</b>
1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	38 979,00	13 108,00
2. Inne rozliczenia międzyokresowe		

## STANDREW S.A.

## BILANS - AKTYWA

Wyszczególnienie	31.12.2017 r.	31.12.2016 r.
<b>B. AKTYWA OBROTOWE</b>	<b>11 653 415,83</b>	<b>9 970 706,14</b>
<b>I. Zapasy</b>	<b>4 884 831,32</b>	<b>4 092 151,22</b>
1. Materiały	2 378 488,86	2 737 901,52
2. Półprodukty i produkty w toku	31 693,83	177 351,91
3. Produkty gotowe	1 889 036,61	783 139,68
4. Towary	137 979,14	393 758,11
5. Zaliczki na dostawy i usługi	447 632,88	
<b>II. Należności krótkoterminowe</b>	<b>6 047 008,03</b>	<b>5 559 421,84</b>
1. Należności od jednostek powiązanych	0,00	0,00
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0,00	0,00
- do 12 miesięcy	0,00	0,00
- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
b) inne	0,00	0,00
2. Należności od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0,00	0,00
- do 12 miesięcy	0,00	0,00
- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
b) inne	0,00	0,00
3. Należności od pozostałych jednostek	6 047 008,03	5 559 421,84
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	5 955 342,16	5 509 632,05
- do 12 miesięcy	5 955 342,16	5 509 632,05
- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
b) z tytułu podatków, dotacji, cel, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	0,00	0,00
c) inne	91 665,87	49 789,79
d) dochodzone na drodze sądowej	0,00	0,00
<b>III. Inwestycje krótkoterminowe</b>	<b>658 782,22</b>	<b>276 108,96</b>
1. Krótkoterminowe aktywa finansowe	658 782,22	276 108,96
a) w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
- udziały lub akcje	0,00	0,00
- inne papiery wartościowe	0,00	0,00
- udzielone pożyczki	0,00	0,00
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
b) w pozostałych jednostkach	0,00	0,00
- udziały lub akcje	0,00	0,00
- inne papiery wartościowe	0,00	0,00
- udzielone pożyczki	0,00	0,00
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
c) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	658 782,22	276 108,96
- środki pieniężne w kasie i na rachunkach	658 782,22	276 108,96
- inne środki pieniężne	0,00	0,00
- inne aktywa pieniężne	0,00	0,00
2. Inne inwestycje krótkoterminowe	0,00	0,00
<b>IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe</b>	<b>62 794,26</b>	<b>43 024,12</b>
<b>C. NALEŻNE WPŁATY NA KAPITAŁ (FUNDUSZ) PODSTAWOWY</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>D. UDZIAŁY (AKCJE) WŁASNE</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>AKTYWA RAZEM</b>	<b>19 998 013,34</b>	<b>18 695 002,29</b>

Huta Szklana, 25 maja 2018

data

.....  
 podpis osoby, której powierzono  
 prowadzenie ksiąg rachunkowych

**SWGK Księgowość Sp. z o.o.**  
 ul. Wojskowa 4, 60-792 Poznań  
 tel. (61) 866 32 55, fax (61) 866 32 52  
 NIP 779 22 51 890, REGON 300011224

.....  
 podpis kierownika jednostki

**STANDREW S.A.**  
 Huta Szklana 83, 64-761 Krzyż Wlkp.  
 tel. 67 256 41 48 fax 67 256 58 65  
 NIP 763-18-52-437 KRS 0000435896

A. STANDREW S.A.  
 Wiceprezes Zarządu  
 Edward Stanekiewicz

## STANDREW S.A.

## BILANS - PASYWA

Wyszczególnienie	31.12.2017 r.	31.12.2016 r.
<b>A. KAPITAŁ (FUNDUSZ) WŁASNY</b>	<b>4 688 780,07</b>	<b>4 329 158,07</b>
I. Kapitał (fundusz) podstawowy	151 000,00	151 000,00
II. Kapitał (fundusz) zapasowy, w tym:	4 178 158,07	3 640 833,24
- nadwyżka wartości sprzedaży (wartości emisyjnej) nad wartością nominalną udziałów (akcji)	1 316 943,76	1 316 943,76
III. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny, w tym:	0,00	0,00
- z tytułu aktualizacji wartości godziwej	0,00	0,00
IV. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe, w tym:	0,00	0,00
- tworzone zgodnie z umową (statutem) spółki	0,00	0,00
- na udziały (akcje) własne	0,00	0,00
V. Zysk (strata) z lat ubiegłych	0,00	0,00
VI. Zysk (strata) netto	359 622,00	537 324,83
VII. Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)	0,00	0,00
<b>B. ZOBOWIĄZANIA I REZERWY NA ZOBOWIĄZANIA</b>	<b>15 309 233,27</b>	<b>14 365 844,22</b>
<b>I. Rezerwy na zobowiązania</b>	<b>29 492,00</b>	<b>26 860,00</b>
1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	29 492,00	26 860,00
2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	0,00	0,00
- długoterminowa	0,00	0,00
- krótkoterminowa	0,00	0,00
3. Pozostałe rezerwy	0,00	0,00
- długoterminowe	0,00	0,00
- krótkoterminowe	0,00	0,00
<b>II. Zobowiązania długoterminowe</b>	<b>3 753 717,34</b>	<b>4 329 323,94</b>
1. Wobec jednostek powiązanych kapitale	0,00	0,00
3. Wobec pozostałych jednostek	3 753 717,34	4 329 323,94
a) kredyty i pożyczki	3 541 242,00	3 955 742,00
b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
c) inne zobowiązania finansowe	212 475,34	373 581,94
d) zobowiązania wekslowe	0,00	0,00
e) inne	0,00	0,00
<b>III. Zobowiązania krótkoterminowe</b>	<b>11 348 003,82</b>	<b>9 791 490,59</b>
1. Zobowiązania wobec jednostek powiązanych	52,47	0,00
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0,00	0,00
- do 12 miesięcy	0,00	0,00
- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
b) inne	52,47	0,00
2. Zobowiązania wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0,00	0,00
- do 12 miesięcy	0,00	0,00
- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
b) inne	0,00	0,00
3. Zobowiązania wobec pozostałych jednostek	11 347 951,35	9 791 490,59
a) kredyty i pożyczki	5 272 762,73	4 145 942,89
b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
c) inne zobowiązania finansowe	1 498 352,80	1 364 632,46
d) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	3 860 007,53	3 207 777,94
- do 12 miesięcy	3 860 007,53	3 207 777,94
- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
e) zaliczki otrzymane na dostawy i usługi	282 750,00	749 230,00
f) zobowiązania wekslowe	0,00	0,00
g) z tytułu podatków, cel, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	353 022,19	232 009,62
h) z tytułu wynagrodzeń	69 245,25	55 370,11
i) inne	11 810,85	36 527,57
4. Fundusze specjalne	0,00	0,00
<b>IV. Rozliczenia międzyokresowe</b>	<b>178 020,11</b>	<b>218 169,69</b>
1. Ujemna wartość firmy	0,00	0,00
2. Inne rozliczenia międzyokresowe	178 020,11	218 169,69
- długoterminowe	20 738,24	66 328,97
- krótkoterminowe	157 281,87	151 840,72
<b>PASYWA RAZEM</b>	<b>19 998 013,34</b>	<b>18 695 002,29</b>

Huta Szklana, 25 maja 2018

data

podpis osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych

**SWGK Księgowość Sp. z o.o.**  
 ul. Wojskowa 4, 60-792 Poznań  
 tel. (61) 866 32 55, fax (61) 866 32 52  
 NIP 779 22 51 890, REGON 30001127

STANDREW S.A.

Przewodniczący

Tomasz Stankiewicz

podpis kierownika jednostki

STANDREW S.A.

Wiceprezes Zarządu

Edward Stankiewicz

STANDREW S.A.

Huta Szklana 83, 64-761 Krzyż Wlkp.  
 tel. 67 256 41 48 fax 67 256 58 65  
 NIP 763-18-52-437 KRS 0000435896

## STANDREW S.A.

## RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT (WARIANT PORÓWNAWCZY)

Wyszczególnienie	01.01-31.12.2017 r.	01.01-31.12.2016 r.
<b>A. PRZYCHODY NETTO ZE SPRZEDAŻY I ZRÓWNANE Z NIMI, w tym:</b>	<b>31 520 796,82</b>	<b>22 129 809,29</b>
- od jednostek powiązanych	0,00	0,00
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów	19 549 389,60	18 454 257,85
II. Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, zmniejszenie - wartość ujemna)	19 770,14	15 018,05
III. Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki	0,00	0,00
IV. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	11 951 637,08	3 660 533,39
<b>B. KOSZTY DZIAŁALNOŚCI OPERACYJNEJ</b>	<b>30 521 121,20</b>	<b>21 038 658,73</b>
I. Amortyzacja	739 952,58	564 343,10
II. Zużycie materiałów i energii	14 301 026,07	13 803 936,37
III. Usługi obce	3 263 215,14	2 466 425,06
IV. Podatki i opłaty, w tym:	102 186,47	85 811,06
- podatek akcyzowy	0,00	0,00
V. Wynagrodzenia	1 188 321,04	1 110 672,71
VI. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia, w tym:	259 289,25	252 386,35
- emerytalne	106 375,17	99 087,57
VII. Pozostałe koszty rodzajowe	80 174,88	61 560,52
VIII. Wartość sprzedanych towarów i materiałów	10 586 955,77	2 693 523,56
<b>C. ZYSK (STRATA) ZE SPRZEDAŻY (A-B)</b>	<b>999 675,62</b>	<b>1 091 150,56</b>
<b>D. POZOSTAŁE PRZYCHODY OPERACYJNE</b>	<b>154 748,42</b>	<b>217 677,40</b>
I. Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	0,00	64 986,53
II. Dotacje	6 840,72	6 840,72
III. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0,00	0,00
IV. Inne przychody operacyjne	147 907,70	145 850,15
<b>E. POZOSTAŁE KOSZTY OPERACYJNE</b>	<b>100 505,17</b>	<b>81 416,49</b>
I. Strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	4 435,87	0,00
II. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0,00	0,00
III. Inne koszty operacyjne	96 069,30	81 416,49
<b>F. ZYSK (STRATA) Z DZIAŁALNOŚCI OPERACYJNEJ (C+D-E)</b>	<b>1 053 918,87</b>	<b>1 227 411,47</b>
<b>G. PRZYCHODY FINANSOWE</b>	<b>3 132,60</b>	<b>96,81</b>
I. Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:	0,00	0,00
a) od jednostek powiązanych, w tym:	0,00	0,00
- w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
b) od jednostek pozostałych, w tym:	0,00	0,00
- w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
II. Odsetki, w tym:	198,30	96,81
- od jednostek powiązanych	0,00	0,00
III. Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:	0,00	0,00
- w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
IV. Aktualizacja wartości aktywów finansowych	0,00	0,00
V. Inne	2 934,30	0,00
<b>H. KOSZTY FINANSOWE</b>	<b>578 468,47</b>	<b>532 712,45</b>
I. Odsetki, w tym:	488 695,08	442 039,38
- dla jednostek powiązanych	0,00	0,00
II. Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:	0,00	0,00
- w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
III. Aktualizacja wartości aktywów finansowych	0,00	0,00
IV. Inne	89 773,39	90 673,07
<b>I. ZYSK (STRATA) BRUTTO (F+G-H)</b>	<b>478 583,00</b>	<b>694 795,83</b>
<b>J. PODATEK DOCHODOWY</b>	<b>118 961,00</b>	<b>157 471,00</b>
<b>K. POZOSTAŁE OBOWIĄZKOWE ZMNIEJSZENIA ZYSKU (ZWIĘKSZENIA STRATY)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>L. ZYSK (STRATA) NETTO (I-J-K)</b>	<b>359 622,00</b>	<b>537 324,83</b>

Huta Szklana, 25 maja 2018

data



podpis osoby której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych

**SWGK Księgowość Sp. z o.o.**  
 ul. Wojskowa 4, 60-792 Poznań  
 tel. (61) 866 32 55, fax (61) 866 32 52  
 NIP 779 22 51 890, REGON 300011224



**STANDREW S.A.**  
 Prezes Zarządu

Tomasz Szankiewicz

podpis kierownika jednostki

**STANDREW S.A.**  
 Huta Szklana 83, 64-761 Krzyż Wlkp.  
 tel. 67 256 41 48 fax 67 256 58 65  
 NIP 763-18-52-437 KRS 0000435896



## STANDREW S.A.

## RACHUNEK PRZEPLYWÓW PIENIĘŻNYCH (METODA POŚREDNIA)

Wyszczególnienie	01.01-31.12.2017 r.	01.01-31.12.2016 r.
<b>A. PRZEPLWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z DZIAŁALNOŚCI OPERACYJNEJ</b>		
<b>I. Zysk (strata) netto</b>	<b>359 622,00</b>	<b>537 324,83</b>
<b>II. Korekty razem</b>	<b>144 286,57</b>	<b>-118 138,02</b>
1. Amortyzacja	739 952,58	564 343,10
2. Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych		
3. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	453 726,46	419 069,84
4. Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej	4 435,87	-5 500,00
5. Zmiana stanu rezerw	2 632,00	16 849,00
6. Zmiana stanu zapasów	-394 096,36	-152 809,15
7. Zmiana stanu należności	-872 546,31	-576 468,21
8. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	295 973,05	-227 965,83
9. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	-85 790,72	-155 656,77
10. Inne korekty	0,00	0,00
<b>III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I±II)</b>	<b>503 908,57</b>	<b>419 186,81</b>
<b>B. PRZEPLWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z DZIAŁALNOŚCI INWESTYCYJNEJ</b>		
<b>I. Wpływy</b>	<b>2 071,50</b>	<b>5 500,00</b>
1. Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	2 071,50	5 500,00
2. Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
3. Z aktywów finansowych, w tym:	0,00	0,00
a) w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
b) w pozostałych jednostkach	0,00	0,00
- zbycie aktywów finansowych	0,00	0,00
- dywidendy i udziały w zyskach	0,00	0,00
- spłata udzielonych pożyczek długoterminowych	0,00	0,00
- odsetki	0,00	0,00
- inne wpływy z aktywów finansowych	0,00	0,00
4. Inne wpływy inwestycyjne	0,00	0,00
<b>II. Wydatki</b>	<b>244 513,93</b>	<b>1 095 222,84</b>
1. Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	244 513,93	1 095 222,84
2. Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
3. Na aktywa finansowe, w tym:	0,00	0,00
a) w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
b) w pozostałych jednostkach	0,00	0,00
- nabycie aktywów finansowych	0,00	0,00
- udzielone pożyczki długoterminowe	0,00	0,00
4. Inne wydatki inwestycyjne	0,00	0,00
<b>III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)</b>	<b>-242 442,43</b>	<b>-1 089 722,84</b>
<b>C. PRZEPLWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z DZIAŁALNOŚCI FINANSOWEJ</b>		
<b>I. Wpływy</b>	<b>1 826 984,84</b>	<b>2 709 641,66</b>
1. Wpływy netto z wydania udziałów (emisji akcji) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału	0,00	0,00
2. Kredyty i pożyczki	1 826 984,84	2 709 641,66
3. Emisja dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
4. Inne wpływy finansowe	0,00	0,00
<b>II. Wydatki</b>	<b>1 705 777,72</b>	<b>2 134 184,15</b>
1. Nabycie udziałów (akcji) własnych	0,00	0,00
2. Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli	0,00	0,00
3. Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku	0,00	0,00
4. Spłaty kredytów i pożyczek	1 114 665,00	1 272 096,00
5. Wykup dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
6. Z tytułu innych zobowiązań finansowych	0,00	277 409,45
7. Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	137 386,26	165 608,86
8. Odsetki	453 726,46	419 069,84
9. Inne wydatki finansowe	0,00	0,00
<b>III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)</b>	<b>121 207,12</b>	<b>575 457,51</b>
<b>D. PRZEPLWY PIENIĘŻNE NETTO RAZEM (A.III±B.III±C.III)</b>	<b>382 673,26</b>	<b>-95 078,52</b>
<b>E. BILANSOWA ZMIANA STANU ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH, w tym:</b>	<b>382 673,26</b>	<b>-95 078,52</b>
- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych	0,00	0,00
<b>F. ŚRODKI PIENIĘŻNE NA POCZĄTEK OKRESU</b>	<b>276 108,96</b>	<b>371 187,48</b>
<b>G. ŚRODKI PIENIĘŻNE NA KONIEC OKRESU (F±D), w tym:</b>	<b>658 782,22</b>	<b>276 108,96</b>
- o ograniczonej możliwości dysponowania		

Huta Szklana, 25 maja 2018

data

podpis osoby, której powierzono

SWON Księgowość Sp. z o.o.

ul. Wojskowa 4, 60-792 Poznań

tel. (61) 866 32 55, fax (61) 866 32 52

NIP 779 22 51 890, REGON 300011224

podpis kierownika jednostki

STANDREW S.A.

Wiceprezes Zarządu

Tomasz Stanekiewicz

STANDREW S.A.

Wiceprezes Zarządu

Edward Stanekiewicz

STANDREW S.A.

Huta Szklana 83, 64-761 Krzyż Wilkop.

tel. 67 256 41 48 fax 67 256 58 65

NIP 763-18-52-437 KRS 0000435896

## STANDREW S.A.

## ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE (FUNDUSZU) WŁASNYM

Wyszczególnienie	01.01-31.12.2017 r.	01.01-31.12.2016 r.
<b>I. Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO)</b>	<b>4 329 158,07</b>	<b>3 791 833,24</b>
- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	0,00	0,00
- korekty błędów	0,00	0,00
<b>I.a. Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO), po korektach</b>	<b>4 329 158,07</b>	<b>3 791 833,24</b>
1. Kapitał (fundusz) podstawowy na początek okresu	151 000,00	151 000,00
1.1. Zmiany kapitału (funduszu) podstawowego	0,00	0,00
a) zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
- wydania udziałów (emisji akcji)	0,00	0,00
b) zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
- umorzenia udziałów (akcji)	0,00	0,00
1.2. Kapitał (fundusz) podstawowy na koniec okresu	151 000,00	151 000,00
2. Kapitał (fundusz) zapasowy na początek okresu	3 640 833,24	2 881 871,06
2.1. Zmiany kapitału (funduszu) zapasowego	537 324,83	758 962,18
a) zwiększenie (z tytułu)	537 324,83	758 962,18
- emisji akcji powyżej wartości nominalnej	0,00	0,00
- podziału zysku (ustawowo)	537 324,83	758 962,18
- podziału zysku (ponad wymaganą ustawowo minimalną wartość)	0,00	0,00
b) zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
- pokrycia straty	0,00	0,00
2.2. Stan kapitału (funduszu) zapasowego na koniec okresu	4 178 158,07	3 640 833,24
3. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na początek okresu - zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	0,00	0,00
3.1. Zmiany kapitału (funduszu) z aktualizacji wyceny	0,00	0,00
a) zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
b) zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
- zbycia środków trwałych	0,00	0,00
3.2. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na koniec okresu	0,00	0,00
4. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na początek okresu	0,00	0,00
4.1. Zmiany pozostałych kapitałów (funduszy) rezerwowych	0,00	0,00
a) zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
b) zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
4.2. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na koniec okresu	0,00	0,00

**STANDREW S.A.**

**ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE (FUNDUSZU) WŁASNYM**

Wyszczególnienie	01.01-31.12.2017 r.	01.01-31.12.2016 r.
5. Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu	537 324,83	758 962,18
5.1. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu	537 324,83	758 962,18
- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	0,00	0,00
- korekty błędów	0,00	0,00
5.2. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	537 324,83	758 962,18
a) zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
- podziału zysku z lat ubiegłych	0,00	0,00
b) zmniejszenie (z tytułu)	537 324,83	758 962,18
- podziału zysku z lat ubiegłych	537 324,83	758 962,18
5.3. Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu	0,00	0,00
5.4. Strata z lat ubiegłych na początek okresu	0,00	0,00
- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	0,00	0,00
- korekty błędów	0,00	0,00
5.5. Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	0,00	0,00
a) zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
- przeniesienia straty z lat ubiegłych do pokrycia	0,00	0,00
b) zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
5.6. Strata z lat ubiegłych na koniec okresu	0,00	0,00
5.7. Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu	0,00	0,00
6. Wynik netto	359 622,00	537 324,83
a) zysk netto	359 622,00	537 324,83
b) strata netto	0,00	0,00
c) odpisy z zysku	0,00	0,00
<b>II. Kapitał (fundusz) własny na koniec okresu (BZ)</b>	<b>4 688 780,07</b>	<b>4 329 158,07</b>
<b>III. Kapitał (fundusz) własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)</b>	<b>4 688 780,07</b>	<b>4 329 158,07</b>

Huta Szklana, 25 maja 2018

.....  
data

.....  
podpis osoby, której powierzono  
prowadzenie ksiąg rachunkowych

**SWGK Księgowość Sp. z o.o.**  
ul. Wojskowa 4, 60-792 Poznań  
tel. (61) 866 32 55. fax (61) 866 32 52  
NIP 779 22 51 890, REGON 300011224

**STANDREW S.A.**  
Prezes Zarządu  
Tomasz Stankiewicz

**STANDREW S.A.**  
Wiceprezes Zarządu  
Edward Stankiewicz

.....  
podpis kierownika jednostki

**STANDREW S.A.**  
Huta Szklana 83, 64-761 Krzyż Wilkp.  
tel. 67 256 41 48 fax 67 256 58 65  
NIP 763-18-52-437 KRS 0000435896

## DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA

Odniesienie do załącznika nr 1 do Ustawy o rachunkowości	Numer noty	Tytuł noty
3		Kursy przyjęte do wyceny pozycji sprawozdania finansowego wyrażonych w walutach obcych
1.1.	1	Szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych wartości niematerialnych i prawnych zawierający stan tych aktywów na początek roku obrotowego, zwiększenia i zmniejszenia z tytułu: aktualizacji wartości, nabycia, rozchodu, przemieszczenia wewnętrznego, stany i tytuły zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia
1.3.	2	Kwota kosztów zakończonych prac rozwojowych oraz kwota wartości firmy, a także wyjaśnienie okresu ich odpisywania, określonego odpowiednio w art. 33 ust. 3 oraz art. 44b ust. 10 Ustawy o rachunkowości
1.1.	3	Szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych zawierający stan tych aktywów na początek roku obrotowego, zwiększenia i zmniejszenia z tytułu: aktualizacji wartości, nabycia, rozchodu, przemieszczenia wewnętrznego oraz stan końcowy, stany i tytuły zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia
1.4.	4	Wartość gruntów użytkowanych wieczysto
1.5.	5	Wartość nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostkę środków trwałych, używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym z tytułu umów leasingu
2.3.	6	Wysokość i wyjaśnienie przyczyn odpisów aktualizujących środki trwałe
2.7.	7	Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, w tym odsetki oraz różnice kursowe, które powiększyły koszt wytworzenia środków trwałych w budowie w roku obrotowym
2.9.	8	Poniesione w ostatnim roku i planowane na następny rok nakłady na niefinansowe aktywa trwałe; poniesione i planowane nakłady na ochronę środowiska; specyfikacja środków trwałych w budowie
1.2.	9	Kwota dokonanych w trakcie roku obrotowego odpisów aktualizujących wartość aktywów trwałych odrębnie dla długoterminowych aktywów niefinansowych oraz długoterminowych aktywów finansowych
1.6.	10	Liczba oraz wartość posiadanych papierów wartościowych lub praw, w tym świadectw udziałowych, zamiennych dłużnych papierów wartościowych, warrantów i opcji, ze wskazaniem praw, jakie przysługują
1.1.	11	Szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych inwestycji długoterminowych zawierający stan tych aktywów na początek roku obrotowego, zwiększenia i zmniejszenia z tytułu: aktualizacji wartości, nabycia, rozchodu, przemieszczenia wewnętrznego oraz stan końcowy, a dla majątku amortyzowanego - stany i tytuły zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia
	12	Struktura należności krótkoterminowych
	13	Należności z tytułu dostaw i usług według okresów przeterminowania
1.7.	14	Dane o odpisach aktualizujących wartość należności, ze wskazaniem stanu na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie na koniec roku obrotowego
1.8.	15	Dane o strukturze własności kapitału podstawowego oraz liczbie i wartości nominalnej subskrybowanych akcji, w tym uprzywilejowanych
1.9.	16	Stan na początek roku obrotowego, zwiększenia i wykorzystanie oraz stan końcowy kapitałów (funduszy) zapasowych, rezerwowych oraz kapitału (funduszu) z aktualizacji wyceny, <u>o ile jednostka nie sporządza zestawienia zmian w kapitale (funduszu) własnym</u>
1.10.	17	Propozycje co do sposobu podziału zysku lub pokrycia straty za rok obrotowy
1.11.	18	Dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie końcowym
1.12.	19	Podział zobowiązań długoterminowych według pozycji bilansu o pozostałym od dnia bilansowego, przewidywanym umową okresie spłaty do 1 roku, powyżej 1 roku do 3 lat, powyżej 3 lat do 5 lat, powyżej 5 lat
1.13.	20	Łączna kwota zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczeń
1.14.	21	Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych, w tym kwota czynnych rozliczeń międzyokresowych kosztów stanowiących różnicę między wartością otrzymanych finansowych składników aktywów a zobowiązaniem zapłaty za nie
1.15.	22	Powiązanie składnika aktywów lub pasywów między tymi pozycjami, w przypadku gdy jest on wykazywany w więcej niż jednej pozycji bilansu (dotyczy to w szczególności podziału należności i zobowiązań na część długoterminową i krótkoterminową)
	23	Zakres zmian stanu aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego
	24	Zakres zmian stanu rezerw z tytułu odroczonego podatku dochodowego
1.16.	25	Łączna kwota zobowiązań warunkowych, w tym również udzielonych przez jednostkę gwarancji i poręczeń, także wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczeń (informacje dotyczące zobowiązań warunkowych w zakresie emerytur i podobnych świadczeń oraz wobec jednostek powiązanych lub stowarzyszonych wykazywać odrębnie)
1.17.	26	Informacje na temat składników aktywów niebędących instrumentem finansowym wycenianych według wartości godziwej (dla każdej kategorii składnika aktywów niebędącego instrumentem finansowym należy podać wartość godziwą wykazaną w bilansie oraz odpowiednio skutki przeszacowania zaliczone do przychodów lub kosztów finansowych lub odniesione na kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny w okresie sprawozdawczym)
1.17.	27	Istotne założenia przyjęte do ustalenia wartości godziwej składników aktywów niebędących instrumentami finansowymi, w przypadku gdy dane przyjęte do ustalenia wartości godziwej nie pochodzą z aktywnego rynku

**DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA**

Odniesienie do załącznika nr 1 do Ustawy o rachunkowości	Numer noty	Tytuł noty
1.17.	28	Zmiany kapitału (funduszu) z aktualizacji wyceny w zakresie składników aktywów niebędących instrumentami finansowymi wycenianych według wartości godziwej
2.1.	29	Struktura rzeczowa (rodzaje działalności) przychodów netto ze sprzedaży towarów i produktów, w zakresie, w jakim te rodzaje istotnie różnią się od siebie, z uwzględnieniem zasad organizacji sprzedaży produktów i świadczenia usług
2.1.	30	Struktura terytorialna (rynkı geograficzne) przychodów netto ze sprzedaży towarów i produktów, w zakresie, w jakim te rynki istotnie różnią się od siebie, z uwzględnieniem zasad organizacji sprzedaży produktów i świadczenia usług
2.2.	31	Dane o kosztach wytworzenia produktów na własne potrzeby oraz o kosztach rodzajowych ( <u>dotyczy jednostek, które sporządzają rachunek zysków i strat w wariantcie kalkulacyjnym</u> )
2.5.	32	Informacje o przychodach, kosztach i wynikach działalności zaniechanej w roku obrotowym lub przewidzianej do zaniechania w roku następnym
2.4., 2.8.	33	Wysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów; odsetki i różnice kursowe, które powiększyły cenę nabycia towarów lub koszt wytworzenia produktów w roku obrotowym
2.6.	34	Rozliczenie różnicy pomiędzy podstawą opodatkowania podatkiem dochodowym a wynikiem finansowym (zyskiem, stratą) brutto
2.10.	35	Kwota i charakter poszczególnych pozycji przychodów lub kosztów o nadzwyczajnej wartości lub które wystąpiły incydentalnie
4.	36	Objaśnienie struktury środków pieniężnych przyjętych do rachunku przepływów pieniężnych, a w przypadku gdy rachunek przepływów pieniężnych sporządzony jest metodą bezpośrednią, dodatkowo przedstawienie uzgodnienia przepływów pieniężnych netto z działalności operacyjnej, sporządzone metodą pośrednią; w przypadku różnic pomiędzy zmianami stanu niektórych pozycji w bilansie oraz zmianami tych samych pozycji wykazanymi w rachunku przepływów pieniężnych, wyjaśnienie ich przyczyn
5.1.	37	Informacje o charakterze i celu gospodarczym zawartych przez jednostkę umów nieuwzględnionych w bilansie w zakresie niezbędnym do oceny ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki
5.2.	38	Informacje o transakcjach (wraz z ich kwotami) zawartych przez jednostkę na innych warunkach niż rynkowe ze stronami powiązаныmi, przez które rozumie się podmioty powiązane zdefiniowane w międzynarodowych standardach rachunkowości przyjętych zgodnie z rozporządzeniem (WE) nr 1606/2002 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 19 lipca 2002 r. w sprawie stosowania międzynarodowych standardów rachunkowości, wraz z informacjami określającymi charakter związku ze stronami powiązаныmi oraz innymi informacjami dotyczącymi transakcji niezbędnymi dla zrozumienia ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki (informacje dotyczące poszczególnych transakcji mogą być zgrupowane według ich rodzaju, z wyjątkiem przypadku, gdy informacje na temat poszczególnych transakcji są niezbędne dla oceny ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki)
5.3.	39	Informacje o przeciętnym w roku obrotowym zatrudnieniu, z podziałem na grupy zawodowe
5.4.	40	Informacje o wynagrodzeniach, łącznie z wynagrodzeniem z zysku, wypłaconych lub należnych osobom wchodzącym w skład organów zarządzających, nadzorujących albo administrujących spółek handlowych (dla każdej grupy osobno) za rok obrotowy oraz wszelkich zobowiązaniach wynikających z emerytur i świadczeń o podobnym charakterze dla byłych członków tych organów lub zobowiązaniach zaciągniętych w związku z tymi emeryturami, ze wskazaniem kwoty ogółem dla każdej kategorii organu
5.5.	41	Informacje o kwotach zaliczek, kredytów, pożyczek i świadczeń o podobnym charakterze udzielonych osobom wchodzącym w skład organów zarządzających, nadzorujących i administrujących jednostki, ze wskazaniem ich głównych warunków, wysokości oprocentowania oraz wszelkich kwot spłaconych, odpisanych lub umorzonych, a także zobowiązań zaciągniętych w ich imieniu tytułem gwarancji i poręczeń wszelkiego rodzaju, ze wskazaniem kwoty ogółem dla każdego z tych organów
5.6.	42	Informacje o wynagrodzeniu biegłego rewidenta lub firmy audytorskiej, wypłaconym lub należnym za rok obrotowy
6.1.	43	Informacje o przychodach i kosztach z tytułu błędów popełnionych w latach ubiegłych odnoszonych w roku obrotowym na kapitał (fundusz) własny z podaniem ich kwot i rodzaju
6.2.	44	Informacje o istotnych zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym, a nieuwzględnionych w sprawozdaniu finansowym oraz ich wpływie na sytuację majątkową, finansową oraz wynik finansowy jednostki
6.3.	45	Dokonane w roku obrotowym zmiany zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny, jeżeli wywierają one istotny wpływ na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki, ich przyczyny i spowodowaną zmianami kwotę wyniku finansowego oraz zmiany w kapitale (funduszu) własnym, oraz przedstawienie zmiany sposobu sporządzania sprawozdania finansowego wraz z podaniem jej przyczyny
6.4.	46	Informacje liczbowe, wraz z wyjaśnieniem, zapewniające porównywalność danych sprawozdania finansowego za rok poprzedzający ze sprawozdaniem za rok obrotowy
7.1.	47	Informacje o wspólnych przedsięwzięciach, które nie podlegają konsolidacji
7.2.	48	Informacje o transakcjach z jednostkami powiązаныmi
7.3.	49	Wykaz spółek (nazwa, siedziba), w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale lub 20% w ogólnej liczbie głosów w organie stanowiącym spółki; informacje o procencie posiadanego zaangażowania w kapitale oraz o kwocie kapitału własnego i zysku lub stracie netto tych spółek za ostatni rok obrotowy
7.4.	50	Informacje wymagane w przypadku, gdy jednostka nie sporządza skonsolidowanego sprawozdania finansowego, korzystając ze zwolnienia lub wyłączeń
7.5.	51	Informacje o skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym

## DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA

Odniesienie do załącznika nr 1 do Ustawy o rachunkowości	Numer noty	Tytuł noty
7.6.	52	Nazwa, adres siedziby zarządu lub siedziby statutowej jednostki oraz forma prawna każdej z jednostek, których dana jednostka jest wspólnikiem ponoszącym nieograniczoną odpowiedzialność majątkową
8.	53	Informacje wymagane w przypadku sprawozdania finansowego sporządzonego za okres, w ciągu którego nastąpiło połączenie
9	54	Opis niepewności co do możliwości kontynuowania działalności oraz stwierdzenie, że taka niepewność występuje, oraz wskazanie, czy sprawozdanie finansowe zawiera korekty z tym związane (informacja powinna zawierać również opis podejmowanych bądź planowanych przez jednostkę działań mających na celu eliminację niepewności)
10	55	Inne informacje niż wymienione powyżej, jeżeli mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki
<b>Odniesienie do Rozporządzenia Ministra Finansów</b>		
§40 ust. 1 pkt 1-4	56	Klasyfikacja i charakterystyka instrumentów finansowych
§40 ust. 1 pkt 5	57	Zmiany kapitału (funduszu) z aktualizacji wyceny w zakresie instrumentów finansowych
§40 ust. 1 pkt 7	58	Informacje na temat ryzyka stopy procentowej
§40 ust. 1 pkt 8	59	Informacje na temat ryzyka kredytowego
§40 ust. 2	60	Informacja na temat braku możliwości ustalenia wartości godziwej
§40 ust. 3	61	Informacje o wartości godziwej instrumentów finansowych wycenianych w inny sposób
§40 ust. 7	62	Zestawienie odpisów aktualizujących z tytułu trwałej utraty wartości aktywów finansowych
§40 ust. 5	63	Transakcje, w wyniku których aktywa finansowe przekształcone zostały w papiery wartościowe lub umowy leasingu
§40 ust. 6	64	Informacje na temat przeklasyfikowania aktywów finansowych wycenianych według wartości godziwej do aktywów finansowych wycenianych w skorygowanej cenie nabycia
	65	Przychody finansowe z tytułu odsetek od instrumentów finansowych
	66	Koszty finansowe z tytułu odsetek od instrumentów finansowych
§41 ust. 1-4	67	Informacje na temat stosowanych zasad rachunkowości zabezpieczeń

STANDREW S.A.

SPRAWOZDANIE FINANSOWE  
ZA OKRES  
OD 01.01.2017 DO 31.12.2017 ROKU

Kursy przyjęte do wyceny pozycji sprawozdania finansowego wyrażonych w walutach obcych

Lp.	Waluta	Kurs
1.	EUR	4,1709
2.	USD	3,4813

**Nota 1**

Szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych wartości niematerialnych i prawnych zawierający stan tych aktywów na początek roku obrotowego, zwiększenia i zmniejszenia z tytułu: aktualizacji wartości, nabycia, rozchodu, przemieszczenia wewnętrznego, stany i tytuły zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia

Lp.	Wyszczególnienie	Koszty zakończonych prac rozwojowych	Wartość firmy	Inne wartości niematerialne i prawne	Zaliczki na wartości niematerialne i prawne	Razem
1.	Wartość brutto na dzień 01.01.2017 r.					
	Zwiększenia, w tym:				32 000,00	32 000,00
	- nabycie				32 000,00	32 000,00
	- nieodpłatne przyjęcie					
	- aport					
	- aktualizacja wartości					
	- przemieszczenie wewnętrzne					
	- inne					
	Zmniejszenia, w tym:					
	- likwidacja					
	- sprzedaż					
	- nieodpłatne przekazanie					
	- aport					
	- aktualizacja wartości					
	- przemieszczenie wewnętrzne					
	- inne					
2.	Wartość brutto na dzień 31.12.2017 r.				32 000,00	32 000,00
3.	Umorzenie na dzień 01.01.2017 r.					
	Zwiększenia					
	Zmniejszenia, w tym:					
	- likwidacja					
	- sprzedaż					
	- nieodpłatne przekazanie					
	- aport					
	- przemieszczenie wewnętrzne					
	- inne					
4.	Umorzenie na dzień 31.12.2017 r.					
5.	Odpis aktualizujący na dzień 01.01.2017 r.					
	Utworzenie odpisu aktualizującego					
	Rozwiązanie odpisu aktualizującego					
6.	Odpis aktualizujący na dzień 31.12.2017 r.					
7.	Wartość netto na dzień 01.01.2017 r.					
8.	Wartość netto na dzień 31.12.2017 r.				32 000,00	32 000,00

**Nota 2**

Kwota kosztów zakończonych prac rozwojowych oraz kwota wartości firmy, a także wyjaśnienie okresu ich odpisywania, określonego odpowiednio w art. 33 ust. 3 oraz art. 44b ust. 10 Ustawy o rachunkowości

Nie dotyczy.

## Nota 3

Szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych zawierający stan tych aktywów na początek roku obrotowego, zwiększenia i zmniejszenia z tytułu: aktualizacji wartości, nabycia, rozchodu, przemieszczenia wewnętrznego oraz stan końcowy, stany i tytuły zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia

Lp.	Wyszczególnienie	Grunty, w tym prawo wieczystego użytkowania gruntu	Budynki, lokale, prawa do lokali i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	Urządzenia techniczne i maszyny	Środki transportu	Inne środki trwałe	Razem środki trwałe	Środki trwałe w budowie	Zaliczki na środki trwałe	Razem rzeczowe aktywa trwałe
<b>1.</b>	<b>Wartość brutto na dzień 01.01.2017 r.</b>	<b>513 534,99</b>	<b>4 413 147,59</b>	<b>4 170 184,47</b>	<b>531 659,98</b>	<b>13 061,32</b>	<b>9 641 588,35</b>	<b>2 435 878,53</b>	<b>80 000,00</b>	<b>12 157 466,88</b>
	Zwiększenia, w tym:									
	- nabycie	2 511 195,08	136 668,92	5 528,46			2 653 392,46	86 816,55	105 000,00	2 845 209,01
	- przyjęcie ze środków trwałych w budowie		23 000,00				28 528,46	86 816,55	105 000,00	220 345,01
	- wyłączenie leasingu w księgach	1 822 511,75					1 822 511,75			1 822 511,75
	- nieodpłatne przyjęcie		110 000,00				110 000,00			110 000,00
	- aport									
	- aktualizacja wartości									
	- przemieszczenie wewnętrzne									
	- inne	688 683,33	3 668,92				692 352,25			692 352,25
	Zmniejszenia, w tym:		9 453,20		24 650,20		34 103,40	2 522 695,08		2 556 798,48
	- likwidacja									
	- sprzedaż		9 453,20		24 650,20		34 103,40			34 103,40
	- przyjęcie na stan środków trwałych									
	- nieodpłatne przekazanie							2 522 695,08		2 522 695,08
	- aport									
	- aktualizacja wartości									
	- przemieszczenie wewnętrzne									
	- inne									
<b>2.</b>	<b>Wartość brutto na dzień 31.12.2017 r.</b>	<b>513 534,99</b>	<b>6 924 347,67</b>	<b>4 297 400,19</b>	<b>507 009,78</b>	<b>18 589,78</b>	<b>12 260 877,41</b>	<b>0,00</b>	<b>185 000,00</b>	<b>12 445 877,41</b>
<b>3.</b>	<b>Umorzenie na dzień 01.01.2017 r.</b>		<b>539 217,15</b>	<b>2 710 181,94</b>	<b>247 503,93</b>	<b>4 375,71</b>	<b>3 501 278,73</b>			<b>3 501 278,73</b>
	Zwiększenia	173 879,92	494 788,14	68 899,01		2 385,51	739 952,58			739 952,58
	Zmniejszenia, w tym:		9 453,20		4 519,21		13 972,41			13 972,41
	- likwidacja									
	- sprzedaż		9 453,20		4 519,21		13 972,41			13 972,41
	- nieodpłatne przekazanie									
	- aport									
	- przemieszczenie wewnętrzne									
	- inne									
<b>4.</b>	<b>Umorzenie na dzień 31.12.2017 r.</b>		<b>713 097,07</b>	<b>3 195 516,88</b>	<b>311 883,73</b>	<b>6 761,22</b>	<b>4 227 258,90</b>			<b>4 227 258,90</b>
<b>5.</b>	<b>Odpis aktualizujący na dzień 01.01.2017 r.</b>									
	Utworzenie odpisu aktualizującego									
	Rozwiązanie odpisu aktualizującego									
<b>6.</b>	<b>Odpis aktualizujący na dzień 31.12.2017 r.</b>									
<b>7.</b>	<b>Wartość netto na dzień 01.01.2017 r.</b>	<b>513 534,99</b>	<b>3 873 930,44</b>	<b>1 460 002,53</b>	<b>284 156,05</b>	<b>8 685,61</b>	<b>6 140 309,62</b>	<b>2 435 878,53</b>	<b>80 000,00</b>	<b>8 656 188,15</b>
<b>8.</b>	<b>Wartość netto na dzień 31.12.2017 r.</b>	<b>513 534,99</b>	<b>6 211 245,60</b>	<b>1 101 883,31</b>	<b>195 176,05</b>	<b>11 828,56</b>	<b>8 033 618,51</b>	<b>0,00</b>	<b>185 000,00</b>	<b>8 218 618,51</b>



## Nota 4

Wartość gruntów użytkowanych wieczystość

Nie dotyczy.

## Nota 5

Wartość niemortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostkę środków trwałych, używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym z tytułu umów leasingu

Nie dotyczy.

## Nota 6

Wysokość i wyjaśnienie przyczyn odpisów aktualizujących środki trwałe

Nie dotyczy.

## Nota 7

Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, w tym odsetki oraz różnice kursowe, które powiększyły koszt wytworzenia środków trwałych w budowie w roku obrotowym

Lp.	Wyszczególnienie	01.01-31.12.2017 r.	01.01-31.12.2016 r.
1.	Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, w tym:	<b>105 866,55</b>	<b>2 435 878,53</b>
	- odsetki	28 016,96	28 295,07
	- skapitalizowane różnice kursowe		

## Nota 8

Poniesione w ostatnim roku i planowane na następny rok nakłady na niefinansowe aktywa trwałe; poniesione i planowane nakłady na ochronę środowiska; specyfikacja środków trwałych w budowie

Lp.	Wyszczególnienie	01.01-31.12.2017 r.	Planowane na okres 01.01-31.12.2018 r.
1.	Nakłady na ochronę środowiska	-	-
2.	Nakłady na niefinansowe aktywa trwałe	244 513,93	500 000,00
	<b>Razem</b>	<b>244 513,93</b>	<b>500 000,00</b>

## Specyfikacja środków trwałych w budowie

Lp.	Wyszczególnienie	Konto	Stan na 01.01.2017 r.	Zwiększenia	Zmniejszenia	Stan na 31.12.2017 r.
1.	Rozbudowa hali traków	083-11	381 691,67		381 691,67	
2.	Budowa 4-komorowej suszarni	083-13	1 231 154,64		1 231 154,64	
3.	Kocioł grzewczy	083-15	290 471,63		290 471,63	
4.	Utwardzanie placu wokół suszarni	083-16	194 409,33		194 409,33	
5.	Ostrzałnia	083-19	52 160,76		52 160,76	
6.	Zabudowa wejścia do biura	083-20	24 800,00		24 800,00	
7.	Budynek socjalny	083-6	248 240,50		248 240,50	
8.	Koszty inwestycyjne do podziału	083-21	12 950,00		12 950,00	
	<b>Razem</b>		<b>2 435 878,53</b>		<b>2 149 888,03</b>	

## Nota 9

Kwota dokonanych w trakcie roku obrotowego odpisów aktualizujących wartość aktywów trwałych odrębnie dla długoterminowych aktywów niefinansowych oraz długoterminowych aktywów finansowych

Nie dotyczy.

STANDREW S.A.

SPRAWOZDANIE FINANSOWE  
ZA OKRES

OD 01.01.2017 DO 31.12.2017 ROKU

**Nota 10**

Liczba oraz wartość posiadanych papierów wartościowych lub praw, w tym świadectw udziałowych, zamiennych dłużnych papierów wartościowych, warrantów i opcji, ze wskazaniem praw, jakie przysługują

Nie dotyczy.

**Nota 11**

Szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych inwestycji długoterminowych zawierający stan tych aktywów na początek roku obrotowego, zwiększenia i zmniejszenia z tytułu: aktualizacji wartości, nabycia, rozchodu, przemieszczenia wewnętrznego oraz stan końcowy, a dla majątku amortyzowanego - stany i tytuły zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia

Lp.	Wyszczególnienie	Nieruchomości	Wartości niematerialne i prawne	Długoterminowe aktywa finansowe	Inne inwestycje długoterminowe	Razem
1.	Wartość brutto na dzień 01.01.2017 r., w tym:			55 000,00		55 000,00
	- kapitał					
	- naliczone odsetki					
	- naliczone różnice kursowe					
	Zwiększenia, w tym:					
	- nabycie					
	- aport					
	- aktualizacja wartości					
	- udzielenie pożyczek					
	- naliczenie odsetek					
	- różnice kursowe					
	- przemieszczenia wewnętrzne					
	- inne					
	Zmniejszenia, w tym:					
	- likwidacja					
	- sprzedaż					
	- aport					
	- aktualizacja wartości					
	- spłata pożyczek					
	- zapłata odsetek					
	- rozliczenie różnic kursowych					
	- przemieszczenia wewnętrzne					
	- inne					
2.	Wartość brutto na dzień 31.12.2017 r.			55 000,00		55 000,00
3.	Umorzenie na dzień 01.01.2017 r.					
	Zwiększenia					
	Zmniejszenia, w tym:					
	- likwidacja					
	- sprzedaż					
	- nieodpłatne przekazanie					
	- aport					
	- przemieszczenie wewnętrzne					
	- inne					
4.	Umorzenie na dzień 31.12.2017 r.					
5.	Wartość netto na dzień 01.01.2017 r.			55 000,00		55 000,00
6.	Wartość netto na dzień 31.12.2017 r.			55 000,00		55 000,00

## Nota 12

## Struktura należności krótkoterminowych

Lp.	Wyszczególnienie	Wartość na dzień 31.12.2017 r.	Należności bieżące	Należności przeterminowane	Odsetki naliczone	Odpis aktualizujący na dzień 31.12.2017 r.
1.	<b>Od jednostek powiązanych</b>					
	a) z tytułu dostaw i usług, w tym:					
	- do 12 miesięcy					
	- powyżej 12 miesięcy					
	b) inne					
2.	<b>Od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale</b>					
	a) z tytułu dostaw i usług, w tym:					
	- do 12 miesięcy					
	- powyżej 12 miesięcy					
	b) inne					
3.	<b>Od pozostałych jednostek</b>	<b>6 047 008,03</b>	<b>3 555 291,65</b>	<b>2 491 716,38</b>		
	a) z tytułu dostaw i usług	<b>5 955 342,16</b>	<b>3 463 625,78</b>	<b>2 491 716,38</b>		
	- do 12 miesięcy	5 955 342,16	3 463 625,78	2 491 716,38		
	- powyżej 12 miesięcy					
	b) z tytułu podatków, dotacji, cel, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych					
	c) inne	91 665,87	91 665,87			
	d) dochodzone na drodze sądowej					
	<b>Razem</b>	<b>6 047 008,03</b>	<b>3 555 291,65</b>	<b>2 491 716,38</b>		

## Nota 13

## Należności z tytułu dostaw i usług według okresów przeterminowania

Lp.	Należności z tytułu dostaw i usług ogółem o okresie przeterminowania:	Wartość bilansowa na dzień 31.12.2017r.	Odpisy aktualizujące na dzień 31.12.2017r.	Wartość brutto na dzień 31.12.2017r.
1.	Do 1 miesiąca	1 143 389,58		
2.	Powyżej 1 miesiąca do 3 miesięcy	220 495,00		
3.	Powyżej 3 miesięcy do 6 miesięcy	531 860,34		
4.	Powyżej 6 miesięcy do 12 miesięcy	546 419,64		
5.	Powyżej 12 miesięcy	49 551,82		
	<b>Razem</b>	<b>2 491 716,38</b>		

## Nota 14

Dane o odpisach aktualizujących wartość należności, ze wskazaniem stanu na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie na koniec roku obrotowego

Nie dotyczy.

## Nota 15

Dane o strukturze własności kapitału podstawowego oraz liczbie i wartości nominalnej subskrybowanych akcji, w tym uprzywilejowanych

Kapitał podstawowy Spółki na dzień 31 grudnia 2017 roku wynosił 151 tys. zł i składał się z 1 510 000 akcji o wartości nominalnej 0,10 złotych każdej/każda.

Według stanu na dzień 31 grudnia 2017 roku wśród akcjonariuszy Spółki znajdowali się:

Lp.	Akcjonariusz	Ilość posiadanych akcji	Wartość nominalna akcji	Udział w kapitale podstawowym na dzień 31.12.2017 r.
1.	Tomasz Stankiewicz	405 500,00	40 550,00	26,85%
2.	Lukasz Stankiewicz	400 000,00	40 000,00	26,49%
3.	Edward Stankiewicz	400 000,00	40 000,00	26,49%
4.	Pozostali	304 500,00	30 450,00	20,17%
	<b>Razem</b>	<b>1 510 000,00</b>	<b>151 000,00</b>	<b>100,00%</b>

## Uprzywilejowanie akcji

Lp.	Akcjonariusz	Seria	Rodzaj akcji	Rodzaj uprzywilejowania
1.	Tomasz Stankiewicz	400 000,00	uprzywilejowane	uprzywilejowanie co do głosu
2.		5 500,00	zwykłe na okaziciela	
3.	Lukasz Stankiewicz	400 000,00	uprzywilejowane	uprzywilejowanie co do głosu
4.	Edward Stankiewicz	400 000,00	uprzywilejowane	uprzywilejowanie co do głosu

STANDREW S.A.

SPRAWOZDANIE FINANSOWE  
ZA OKRES  
OD 01.01.2017 DO 31.12.2017 ROKU

**Nota 16**

Stan na początek roku obrotowego, zwiększenia i wykorzystanie oraz stan końcowy kapitałów (funduszy) zapasowych, rezerwowych oraz kapitału (funduszu) z aktualizacji wyceny, o ile jednostka nie sporządza zestawienia zmian w kapitale (funduszu) własnym

Spółka sporządza zestawienie zmian w kapitale własnym.

**Nota 17**

Propozycje co do sposobu podziału zysku lub pokrycia straty za rok obrotowy

Zgodnie z propozycją Zarządu zysk netto zostanie przeznaczony na zwiększenie kapitału zapasowego.

STANDREW S.A.

 SPRAWOZDANIE FINANSOWE  
 ZA OKRES  
 OD 01.01.2017 DO 31.12.2017 ROKU

## Nota 18

Dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie końcowym

Wyszczególnienie	Wartość na dzień 01.01.2017 r.	Zwiększenia	Wykorzystanie	Rozwiązanie	Wartość na dzień 31.12.2017 r.
1. Rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego	26 860,00	2 632,00			29 492,00
2. Rezerwy na świadczenia emerytalne i podobne					
a) długoterminowe					
b) krótkoterminowe					
3. Pozostałe rezerwy					
a) długoterminowe					
b) krótkoterminowe					
<b>Rezerwy na zobowiązania razem</b>	<b>26 860,00</b>	<b>2 632,00</b>			<b>29 492,00</b>

## Nota 19

Podział zobowiązań długoterminowych według pozycji bilansu o pozostałym od dnia bilansowego, przewidywanym umową okresie spłaty do 1 roku, powyżej 1 roku do 3 lat, powyżej 3 lat do 5 lat, powyżej 5 lat

Lp.	Wyszczególnienie	Wartość bilansowa na dzień 31.12.2017 r.	Wymagalne do 1 roku	Wymagalne powyżej 1 roku do 3 lat	Wymagalne powyżej 3 lat do 5 lat	Wymagalne powyżej 5 lat
1.	<b>Zobowiązania długoterminowe</b>	<b>3 753 717,34</b>		<b>1 835 400,00</b>	<b>911 230,00</b>	<b>794 612,00</b>
	- kredyty bankowe	3 541 242,00		1 835 400,00	911 230,00	794 612,00
	- otrzymane pożyczki					
	- z tytułu dłużnych papierów wartościowych					
	- z tytułu leasingu	212 475,34				
	- inne zobowiązania finansowe					
	- inne					

## Nota 20

Łączna kwota zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczeń

Na 31 grudnia 2017 roku Spółka posiadała następujące zobowiązania długoterminowe, które były zabezpieczone na majątku Spółki:

Lp.	Rodzaj zobowiązania	Rodzaj zabezpieczenia i rodzaj aktyw stanowiącego zabezpieczenie	Wysokość zabezpieczenia	Wartość bilansowa aktywa na dzień 31.12.2017 r.
1.	<b>Z tytułu kredytów</b>			
	- Umowa nr 10/O/CZ/2014	Dziąka w Hucie Szklanej - Hipoteka łączna - KW PO17/00013871/7, KW PO17/00016032/5, KW PO17/00016133/3 Pełnomocnictwo do rachunku 91 8951 0009 0000 1036 2000 0010	2 000 000,00	512 534,99
	- Umowa nr 18/O/CZ/2015	Nieruchomość w Hucie Szklanej - Hipoteka - KW - PO17/00013871/7 Pełnomocnictwo do rachunku 91 8951 0009 0000 1036 2000 0010, weksel in blanco	1 500 000,00	
	- Umowa nr 6/I/CZ/2015	Dziąka w Hucie Szklanej - Hipoteka - KW - PO17/00013871/7 Przewłaszczenie - urządzenia techniczne i maszyny	1 000 000,00	
		Przelew wierzytelności z polisy ubezpieczeniowej nieruchomości KW-PO17/00013871/7 wraz z wyposażeniem	683 545,37	683 545,37
		Pełnomocnictwo do rachunku 91 8951 0009 0000 1036 2000 0010, weksel in blanco		
	- Umowa nr 29/O/CZ/2015	Nieruchomość w Hucie Szklanej - Hipoteka łączna - KW PO17/00013871/7, KW PO17/00016032/5, KW PO17/00016133/3	1 400 000,00	
		Pełnomocnictwo do rachunku 91 8951 0009 0000 1036 2000 0010, weksel in blanco		
	- Umowa nr 7/II/CZ/2016	Nieruchomość w Hucie Szklanej - Hipoteka łączna - KW PO17/00019842/7, KW PO17/00021204/0	1 400 000,00	
		Przelew wierzytelności z polisy ubezpieczeniowych nieruchomości KW PO17/00021204/0		
		Pełnomocnictwo do rachunku 91 8951 0009 0000 1036 2000 0010, weksel in blanco		
	- Umowa nr 38/O/CZ/2017	Dziąka w Hucie Szklanej - Hipoteka łączna - KW PO17/00013871/7, KW PO17/00016032/5, KW PO17/00016133/3, KW	700 000,00	
		Pełnomocnictwo do rachunku 91 8951 0009 0000 1036 2000 0010, weksel in blanco		
	- Umowa nr FT/805/2017/00000098/00	Zastaw rejestrowy na zapasach towarów handlowych, cesja praw z polisy ubezpieczeniowej	850 000,00	
		Oświadczenie o poddaniu się egzekucji złożone w trybie art. 777 par. 1 pkt 5 KPC dotyczące obowiązku zapłaty sumy pieniężnej	1 500 000,00	
		Pełnomocnictwo do rachunku 67 1050 1911 1000 0090 3113 4480		
2.	<b>Z tytułu leasingów:</b>			
	- umowa nr B/D/PZ/2013/08/0016	weksel in blanco		
	- umowa nr 2015/O/2769	weksel in blanco		
	- umowa nr 2015/O/2770	weksel in blanco		
	- umowa nr 2015/O/2771	weksel in blanco		
	- umowa nr B31172-ST-0	weksel in blanco		
	- umowa nr B31251-ST-0	weksel in blanco		
	- umowa nr B40561-AT-0	weksel in blanco		
	- umowa nr B49385-ST-0	weksel in blanco		
3.	<b>Z tytułu faktoringu</b>			
	- umowa 30/2017	weksel in blanco		
	<b>Razem</b>		<b>11 033 545,37</b>	<b>1 197 080,36</b>

## Nota 21

Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych, w tym kwota czynnych rozliczeń międzyokresowych kosztów stanowiących różnicę między wartością otrzymanych finansowych składników aktywów a zobowiązaniem zapłaty za nie

Lp.	Wyszczególnienie	31.12.2017 r.	31.12.2016 r.
<b>I.</b>	<b>Czynne rozliczenia międzyokresowe</b>	<b>101 773,26</b>	<b>56 132,12</b>
1.	Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	38 979,00	13 108,00
2.	Inne rozliczenia międzyokresowe	62 794,26	43 024,12
a)	długoterminowe		
b)	krótkoterminowe	62 794,26	43 024,12
-	ubezpieczenia	33 545,53	30 683,48
-	prace badawczo-rozwojowe	28 647,59	12 032,52
-	pozostałe	601,14	308,12
<b>II.</b>	<b>Biernie rozliczenia międzyokresowe</b>	<b>178 020,11</b>	<b>218 169,69</b>
1.	Ujemna wartość firmy		
2.	Inne rozliczenia międzyokresowe	178 020,11	218 169,69
a)	długoterminowe	20 738,24	66 328,97
-	środki trwale ujawnione		38 750,01
-	dotacja do ŚT z UP	20 738,24	27 578,96
b)	krótkoterminowe	157 281,87	151 840,72
-	środki trwale ujawnione	38 750,01	145 000,00
-	dotacja do ŚT z UP	6 840,72	6 840,72
-	rozliczenie przychodów	111 691,14	

## Nota 22

Powiązanie składnika aktywów lub pasywów między tymi pozycjami, w przypadku gdy jest on wykazywany w więcej niż jednej pozycji bilansu (dotyczy to w szczególności podziału należności i zobowiązań na część długoterminową i krótkoterminową)

Lp.	Wyszczególnienie	31.12.2017 r.	31.12.2016 r.
<b>1.</b>	<b>Kredyty</b>	<b>8 814 004,73</b>	<b>8 101 684,89</b>
-	część długoterminowa	3 541 242,00	3 955 742,00
-	część krótkoterminowa	5 272 762,73	4 145 942,89
<b>2.</b>	<b>Leasing</b>	<b>440 712,33</b>	<b>373 581,94</b>
-	część długoterminowa	212 475,34	373 581,94
-	część krótkoterminowa	228 236,99	
<b>3.</b>	<b>RMP - dotacja do ŚT</b>	<b>27 578,96</b>	<b>34 599,68</b>
-	część długoterminowa	20 738,24	27 578,96
-	część krótkoterminowa	6 840,72	6 840,72
<b>3.</b>	<b>RMP - ŚT ujawnione</b>	<b>27 578,96</b>	<b>183 750,01</b>
-	część długoterminowa	20 738,24	38 750,01
-	część krótkoterminowa	6 840,72	145 000,00

STANDREW S.A.

SPRAWOZDANIE FINANSOWE  
ZA OKRES  
OD 01.01.2017 DO 31.12.2017 ROKU

**Nota 23**  
Zakres zmian stanu aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego

Lp.	Wyszczególnienie	31.12.2017 r.	31.12.2016 r.
<b>1.</b>	<b>Stan aktywów z tytułu OPD na początek okresu, w tym:</b>	<b><u>13 108,00</u></b>	<b><u>24 310,00</u></b>
a)	odniesiony na wynik finansowy	13 108,00	24 310,00
b)	odniesiony na kapitał własny		
<b>2.</b>	<b>Zwiększenia, w tym:</b>	<b>25 871,00</b>	<b>181,00</b>
a)	odniesione na wynik finansowy	25 871,00	181,00
-	odsetki niezapłacone na dzień bilansowy	305,00	181,00
-	niezapłacony ZUS	5 421,00	
-	udzielony do Castorama bonus za IV kw. 2017	20 145,00	
b)	odniesione na kapitał własny		
<b>3.</b>	<b>Zmniejszenia, w tym:</b>		<b>11 383,00</b>
a)	odniesione na wynik finansowy		11 383,00
-	niezapłacone w terminie faktury kosztowe		7 334,00
-	niezapłacony ZUS		4 049,00
b)	odniesione na kapitał własny		
<b>4.</b>	<b>Stan aktywów z tytułu OPD na koniec okresu, w tym:</b>	<b><u>38 979,00</u></b>	<b><u>13 108,00</u></b>
a)	odniesiony na wynik finansowy	38 979,00	13 108,00
b)	odniesiony na kapitał własny		

**Nota 24**  
Zakres zmian stanu rezerw z tytułu odroczonego podatku dochodowego

Lp.	Wyszczególnienie	31.12.2017 r.	31.12.2016 r.
<b>1.</b>	<b>Stan rezerw z tytułu OPD na początek okresu, w tym:</b>	<b><u>26 860,00</u></b>	<b><u>10 011,00</u></b>
a)	odniesiony na wynik finansowy	26 860,00	10 011,00
b)	odniesiony na kapitał własny		
<b>2.</b>	<b>Zwiększenia, w tym:</b>	<b>11 173,00</b>	<b>16 849,00</b>
a)	odniesione na wynik finansowy	11 173,00	16 849,00
-	środki trwałe w leasingu		16 849,00
-	otrzymany od Eurotaxpol bonus za IV kw.2017	11 173,00	
b)	odniesione na kapitał własny		
<b>3.</b>	<b>Zmniejszenia, w tym:</b>	<b>8 541,00</b>	
a)	odniesione na wynik finansowy	8 541,00	
-	środki trwałe w leasingu	8 541,00	
b)	odniesione na kapitał własny		
<b>4.</b>	<b>Stan rezerw z tytułu OPD na koniec okresu, w tym:</b>	<b><u>29 492,00</u></b>	<b><u>26 860,00</u></b>
a)	odniesiony na wynik finansowy	29 492,00	26 860,00
b)	odniesiony na kapitał własny		

STANDREW S.A.

SPRAWOZDANIE FINANSOWE  
ZA OKRES

OD 01.01.2017 DO 31.12.2017 ROKU

**Nota 25**

Łączna kwota zobowiązań warunkowych, w tym również udzielonych przez jednostkę gwarancji i poręczeń, także wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczeń (informacje dotyczące zobowiązań warunkowych w zakresie emerytur i podobnych świadczeń oraz wobec jednostek powiązanych lub stowarzyszonych wykazywać odrębnie)

Na dzień bilansowy Spółka nie posiadała zobowiązań warunkowych, w tym udzielonych przez jednostkę gwarancji i poręczeń oraz zobowiązań wekslowych. Spółka posiada gwarancję bankową udzieloną przez Bank Spółdzielczy w Czarnkowie stanowiącą zabezpieczenie spłaty należności głównej, odsetek oraz ewentualnych pozostałych kosztów związanych z zawartymi umowami kupna-sprzedaży surowca drzewnego. Na 31.12.2017 wartość otrzymanej gwarancji wyniosła 1 150,0 tys. zł. Gwarancja jest zabezpieczona na majątku Spółki, ponadto zabezpieczeniem wierzycielności Banku jest pełnomocnictwo do rachunku bieżącego Spółki oraz weksel własny "in blanco" wraz z deklaracją wekslową.

**Zobowiązania warunkowe wobec jednostek powiązanych**

Na dzień bilansowy Spółka nie posiadała zobowiązań warunkowych wobec jednostek powiązanych, w tym udzielonych przez nią gwarancji i poręczeń oraz zobowiązań wekslowych.

**Nota 26**

Informacje na temat składników aktywów niebędących instrumentem finansowym wycenianych według wartości godziwej (dla każdej kategorii składnika aktywów niebędącego instrumentem finansowym należy podać wartość godziwą wykazaną w bilansie oraz odpowiednio skutki przeszacowania zaliczone do przychodów lub kosztów finansowych lub odniesione na kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny w okresie sprawozdawczym)

Nie dotyczy.

**Nota 27**

Istotne założenia przyjęte do ustalenia wartości godziwej składników aktywów niebędących instrumentami finansowymi, w przypadku gdy dane przyjęte do ustalenia wartości godziwej nie pochodzą z aktywnego rynku

Nie dotyczy.

**Nota 28**

Zmiany kapitału (funduszu) z aktualizacji wyceny w zakresie składników aktywów niebędących instrumentami finansowymi wycenianych według wartości godziwej

Nie dotyczy.

**Nota 29**

Struktura rzeczowa (rodzaje działalności) przychodów netto ze sprzedaży towarów i produktów, w zakresie, w jakim te rodzaje istotnie różnią się od siebie, z uwzględnieniem zasad organizacji sprzedaży produktów i świadczenia usług

Lp.	Wyszczególnienie	01.01-31.12.2017 r.	01.01-31.12.2016 r.
1.	Przychody netto ze sprzedaży towarów	<u>11 793 057,57</u>	<u>3 655 230,62</u>
2.	Przychody netto ze sprzedaży materiałów	<u>158 579,51</u>	<u>88 766,70</u>
3.	Przychody netto ze sprzedaży wyrobów gotowych	<u>18 982 944,47</u>	<u>18 267 868,67</u>
4.	Przychody netto ze sprzedaży usług	<u>566 445,13</u>	<u>102 925,25</u>
	Przychody netto ze sprzedaży razem	<u>31 501 026,68</u>	<u>22 114 791,24</u>



STANDREW S.A.

SPRAWOZDANIE FINANSOWE  
ZA OKRES  
OD 01.01.2017 DO 31.12.2017 ROKU

**Nota 30**

Struktura terytorialna (rynków geograficznych) przychodów netto ze sprzedaży towarów i produktów, w zakresie, w jakim te rynki istotnie różnią się od siebie, z uwzględnieniem zasad organizacji sprzedaży produktów i świadczenia usług

Lp.	Wyszczególnienie	01.01-31.12.2017 r.	01.01-31.12.2016 r.
1.	<b>Przychody netto ze sprzedaży towarów</b>	<b>11 793 057,57</b>	<b>3 655 230,62</b>
	- eksport		
	- wewnątrzwspólnotowa dostawa towarów	2 198,48	
	- kraj	11 790 859,09	3 655 230,62
2.	<b>Przychody netto ze sprzedaży materiałów</b>	<b>158 579,51</b>	<b>88 766,70</b>
	- eksport		
	- wewnątrzwspólnotowa dostawa materiałów		
	- kraj	158 579,51	88 766,70
3.	<b>Przychody netto ze sprzedaży wyrobów gotowych</b>	<b>18 982 944,47</b>	<b>18 267 868,67</b>
	- eksport		
	- wewnątrzwspólnotowa dostawa wyrobów gotowych	200 273,47	1 440 763,43
	- kraj	18 782 671,00	16 827 105,24
4.	<b>Przychody netto ze sprzedaży usług</b>	<b>566 445,13</b>	<b>102 925,25</b>
	- eksport		
	- wewnątrzwspólnotowe świadczenie usług	1 515,90	10 566,90
	- kraj	564 929,23	92 358,35
	<b>Przychody netto ze sprzedaży razem</b>	<b>31 501 026,68</b>	<b>22 114 791,24</b>

**Nota 31**

Dane o kosztach wytworzenia produktów na własne potrzeby oraz o kosztach rodzajowych (dotyczy jednostek, które sporządzają rachunek zysków i strat w wariantcie kalkulacyjnym)

Spółka sporządza rachunek zysków i strat w wariantcie porównawczym.

**Nota 32**

Informacje o przychodach, kosztach i wynikach działalności zaniechanej w roku obrotowym lub przewidzianej do zaniechania w roku następnym

Nie dotyczy.

**Nota 33**

Wysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów; odsetki i różnice kursowe, które powiększyły cenę nabycia towarów lub koszt wytworzenia produktów w roku obrotowym

Nie dotyczy.

STANDREW S.A.

SPRAWOZDANIE FINANSOWE  
ZA OKRES  
OD 01.01.2017 DO 31.12.2017 ROKU

Nota 34

Rozliczenie różnicy pomiędzy podstawą opodatkowania podatkiem dochodowym a wynikiem finansowym (zyskiem, stratą) brutto

Lp.	Wyszczególnienie	01.01-31.12.2017 r.	01.01-31.12.2016 r.
1.	Zysk (strata) brutto	<u>478 583,00 zł</u>	<u>694 795,83 zł</u>
2.	Koszty nie stanowiące kosztu uzyskania przychodu	<u>669 310,82 zł</u>	<u>632 093,27 zł</u>
	- amortyzacja NKUP	403 677,09 zł	337 439,52 zł
	- zapłacony ZUS	94 802,76 zł	66 275,10 zł
	- kary umowne	70 787,39 zł	56 178,99 zł
	- odsetki NKUP	16 800,15 zł	14 820,73 zł
	- wycena bilansowa	1 202,06 zł	2 230,06 zł
	- PFRON, usl. Gastronomiczne	36 361,81 zł	55 878,40 zł
	- darowizny	3 700,00 zł	7 200,00 zł
	- wart. netto sprz. niefin.akt.		71 013,47 zł
	- pozostałe	41 979,56 zł	21 057,00 zł
3.	Zwiększenia kosztów podatkowych	<u>353 490,65 zł</u>	<u>493 238,03 zł</u>
	- opłata wstępna - leasing	13 567,20 zł	28 700,52 zł
	- zapłacone odsetki naliczone w roku poprzednim	1 117,72 zł	1 764,03 zł
	- część kapitałowa rat leasingowych	213 723,68 zł	345 294,55 zł
	- zapłacony ZUS za rok poprzedni	66 275,10 zł	87 582,47 zł
	- korekta kosztów		29 896,46 zł
	- rabat Eurotaxpol za IV kw. 2017	58 806,95 zł	
4.	Przychody nie będące przychodami podatkowymi	<u>152 009,89 zł</u>	<u>152 491,61 zł</u>
	- ujawnione środki trwale	145 000,00 zł	145 000,00 zł
	- różnice kursowe z wyceny bilansowej	169,17 zł	650,89 zł
	- rozliczenia międzyokresowe dotacji na ŚT	6 840,72 zł	6 840,72 zł
5.	Zwiększenia przychodów podatkowych	<u>106 025,70</u>	
	- bonus Castorama za IV kw. 2017	106 025,70 zł	
6.	Dochód / strata	<u>748 418,98 zł</u>	<u>681 159,46 zł</u>
7.	Odliczenia od dochodu		
8.	Podstawa opodatkowania	<u>748 418,00 zł</u>	<u>681 159,46 zł</u>
9.	Podatek według stawki 19%	<u>142 200,00 zł</u>	<u>129 420,00 zł</u>
10.	Odliczenia od podatku		
11.	Podatek należny	<u>142 200,00 zł</u>	<u>129 420,00 zł</u>
12.	Zmiana stanu aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego	-25 871,00 zł	11 202,00 zł
13.	Zmiana stanu rezerw z tytułu odroczonego podatku dochodowego	2 632,00 zł	16 849,00 zł
14.	Razem obciążenie wyniku brutto	<u>118 961,00 zł</u>	<u>157 471,00 zł</u>

**Nota 37**

Informacje o charakterze i celu gospodarczym zawartych przez Jednostkę umów nieuwzględnionych w bilansie w zakresie niezbędnym do oceny ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki

Nie dotyczy.

**Nota 38**

Informacje o transakcjach (wraz z ich kwotami) zawartych przez jednostkę na innych warunkach niż rynkowe ze stronami powiązanymi, przez które rozumie się podmioty powiązane zdefiniowane w międzynarodowych standardach rachunkowości przyjętych zgodnie z rozporządzeniem (WE) nr 1606/2002 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 19 lipca 2002 r. w sprawie stosowania międzynarodowych standardów rachunkowości, wraz z informacjami określającymi charakter związku ze stronami powiązanymi oraz innymi informacjami dotyczącymi transakcji niezbędnymi dla zrozumienia ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki (informacje dotyczące poszczególnych transakcji mogą być zgrupowane według ich rodzaju, z wyjątkiem przypadku, gdy informacje na temat poszczególnych transakcji są niezbędne dla oceny ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki)

Nie dotyczy.

**Nota 39**

Informacje o przeciętnym w roku obrotowym zatrudnieniu, z podziałem na grupy zawodowe

Lp.	Wyszczególnienie	01.01-31.12.2017 r.	01.01-31.12.2016 r.
1.	Pracownicy umysłowi	5,00	5,00
2.	Pracownicy fizyczni	44,00	43,00
	<b>Razem</b>	<b>49,00</b>	<b>48,00</b>

**Nota 40**

Informacje o wynagrodzeniach, łącznie z wynagrodzeniem z zysku, wypłaconych lub należnych osobom wchodzącym w skład organów zarządzających, nadzorujących albo administrujących spółek handlowych (dla każdej grupy osobno) za rok obrotowy oraz wszelkich zobowiązaniach wynikających z emerytur i świadczeń o podobnym charakterze dla byłych członków tych organów lub zobowiązaniach zaciągniętych w związku z tymi emeryturami, ze wskazaniem kwoty ogółem dla każdej kategorii organu

Lp.	Wyszczególnienie	01.01-31.12.2017 r.	01.01-31.12.2016 r.
1.	<b>Organy zarządzające</b>	<b>69 360,00</b>	<b>69 360,00</b>
	a) wynagrodzenia wypłacone	69 360,00	69 360,00
	b) wynagrodzenia należne		
	c) zobowiązania z tytułu emerytur i świadczeń o podobnym charakterze dla byłych członków		
2.	<b>Organy nadzorujące</b>	<b>35 365,68</b>	<b>43 873,12</b>
	a) wynagrodzenia wypłacone	35 365,68	43 873,12
	b) wynagrodzenia należne		
	c) zobowiązania z tytułu emerytur i świadczeń o podobnym charakterze dla byłych członków		
3.	<b>Organy administrujące</b>		
	a) wynagrodzenia wypłacone		
	b) wynagrodzenia należne		
	c) zobowiązania z tytułu emerytur i świadczeń o podobnym charakterze dla byłych członków		

**Nota 41**

Informacje o kwotach zaliczek, kredytów, pożyczek i świadczeń o podobnym charakterze udzielonych osobom wchodzącym w skład organów zarządzających, nadzorujących i administrujących jednostki, ze wskazaniem ich głównych warunków, wysokości oprocentowania oraz wszelkich kwot spłaconych, odpisanych lub umorzonych, a także zobowiązań zaciągniętych w ich imieniu tytułem gwarancji i poręczeń wszelkiego rodzaju, ze wskazaniem kwoty ogółem dla każdego z tych organów

Nie dotyczy.

STANDREW S.A.

SPRAWOZDANIE FINANSOWE  
ZA OKRES  
OD 01.01.2017 DO 31.12.2017 ROKU

**Nota 42**

**Informacje o wynagrodzeniu biegłego rewidenta lub firmy audytorskiej, wypłaconym lub należnym za rok obrotowy**

L.p.	Wyszczególnienie	01.01-31.12.2017 r.	01.01-31.12.2016 r.
1.	Badanie ustawowe w rozumieniu art. 2 pkt 1 ustawy o biegłych rewidentach	10 500,00	10 500,00
2.	Inne usługi atestacyjne		
3.	Usługi doradztwa podatkowego		
4.	Pozostałe usługi		
		<u>10 500,00</u>	<u>10 500,00</u>

**Nota 43**

**Informacje o przychodach i kosztach z tytułu błędów popełnionych w latach ubiegłych odnoszonych w roku obrotowym na kapitał (fundusz) własny z podaniem ich kwot i rodzaju**

Nie dotyczy.

**Nota 44**

**Informacje o istotnych zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym, a nieuwzględnionych w sprawozdaniu finansowym oraz ich wpływie na sytuację majątkową, finansową oraz wynik finansowy jednostki**

Po dacie bilansu, do dnia sporządzenia niniejszego sprawozdania finansowego, nie miały miejsca znaczące zdarzenia wpływające na sytuację materialną i finansową Spółki, nieuwzględnione w bilansie i rachunku zysków i strat.

**Nota 45**

**Dokonane w roku obrotowym zmiany zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny, jeżeli wywierają one istotny wpływ na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki, ich przyczyny i spowodowaną zmianami kwotę wyniku finansowego oraz zmiany w kapitale (funduszu) własnym, oraz przedstawienie zmiany sposobu sporządzania sprawozdania finansowego wraz z podaniem jej przyczyny**

W roku obrotowym 2017 Spółka nie dokonywała zmian stosowanych zasad rachunkowości.

W 2017 roku Spółka nie dokonywała zmiany sposobu sporządzania sprawozdania finansowego.

**Nota 46**

**Informacje liczbowe, wraz z wyjaśnieniem, zapewniające porównywalność danych sprawozdania finansowego za rok poprzedzający ze sprawozdaniem za rok obrotowy**

Przyjęte przez Spółkę zasady rachunkowości stosowane są w sposób ciągły.

Niniejsze sprawozdanie finansowe zawiera dane finansowe za rok 2017 oraz porównywalne dane za rok obrotowy 2016.

STANDREW S.A.

SPRAWOZDANIE FINANSOWE  
ZA OKRES  
OD 01.01.2017 DO 31.12.2017 ROKU

**Nota 47**

**Informacje o wspólnych przedsięwzięciach, które nie podlegają konsolidacji**

W roku obrotowym od 1 stycznia do 31 grudnia 2017 roku Spółka nie przeprowadzała wspólnych przedsięwzięć w rozumieniu pkt. 7 załącznika nr 1 do Ustawy o rachunkowości.

**Nota 48**

**Informacje o transakcjach z jednostkami powiązаныmi**

Spółka nie zawierała transakcji z jednostkami powiązаныmi w rozumieniu Ustawy o rachunkowości.

**Nota 49**

**Wykaz spółek (nazwa, siedziba), w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale lub 20% w ogólnej liczbie głosów w organie stanowiącym spółki; informacje o procencie posiadanego zaangażowania w kapitale oraz o kwocie kapitału własnego i zysku lub stracie netto tych spółek za ostatni rok obrotowy**

Lp.	Nazwa i siedziba spółki	Zaangażowanie w kapitale	Udział w liczbie głosów	Kapitał własny	Zysk (strata) netto za ostatni rok obrotowy
1.	Standrew Marketing Sp. z o.o.	100%	100%	4 440,00	-140,00
2.	HLB Sarnowski & Wiśniewski Sp. z o.o. SW 1 Sp. k.a	100%	100%	50 100,00	0,00

**Nota 50**

**Informacje wymagane w przypadku, gdy jednostka nie sporządza skonsolidowanego sprawozdania finansowego, korzystając ze zwolnienia lub wyłączeń**

Spółka nie sporządza skonsolidowanego sprawozdania finansowego z uwagi na zwolnienie zgodnie z art. 56 ustawy o rachunkowości. Łączne dane Spółki oraz wszystkich jednostek zależnych spełniają wszystkie trzy warunki określone w ustawie o rachunkowości, co skutkuje brakiem konieczności sporządzania skonsolidowanego sprawozdania finansowego.

STANDREW S.A.

SPRAWOZDANIE FINANSOWE  
ZA OKRES  
OD 01.01.2017 DO 31.12.2017 ROKU

**Nota 51**

**Informacje o skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym**

Nie dotyczy.

**Nota 52**

**Nazwa, adres siedziby zarządu lub siedziby statutowej jednostki oraz forma prawna każdej z jednostek, których dana jednostka jest współnikiem ponoszącym nieograniczoną odpowiedzialność majątkową**

Nie dotyczy.

**Nota 53**

**Informacje wymagane w przypadku sprawozdania finansowego sporządzonego za okres, w ciągu którego nastąpiło połączenie**

Nie dotyczy.

**Nota 54**

**Opis niepewności co do możliwości kontynuowania działalności oraz stwierdzenie, że taka niepewność występuje, oraz wskazanie, czy sprawozdanie finansowe zawiera korekty z tym związane (informacja powinna zawierać również opis podejmowanych bądź planowanych przez jednostkę działań mających na celu eliminację niepewności)**

Spółka sporządziła niniejsze sprawozdanie finansowe przy założeniu kontynuacji działalności w niezmnieszonej istotnie zakresie. Zarząd Spółki nie zidentyfikował do dnia sporządzenia tego sprawozdania finansowego innych informacji, których ujawnienie miałyby wpływ na ocenę sytuacji majątkowej, finansowej oraz wynik finansowy Spółki lub stanowiłoby zagrożenie w możliwości dalszego funkcjonowania Spółki.

**Nota 55**

**Inne informacje niż wymienione powyżej, jeżeli mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki**

Nie dotyczy.

## STANDREW S.A.

SPRAWOZDANIE FINANSOWE  
ZA OKRES

OD 01.01.2017 DO 31.12.2017 ROKU

Nota 56  
Klasyfikacja i charakterystyka instrumentów finansowych

Kategoria	Wartość bilansowa		Wartość godziwa		Sposób wyceny na dzień bilansowy	Skutki przeszacowania odniesione w wynik finansowy	Skutki przeszacowania odniesione w kapitał własny
	31.12.2017 r.	31.12.2016 r.	31.12.2017 r.	31.12.2016 r.			
<p>Aktywa finansowe przeznaczone do obrotu, w tym:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- instrumenty pochodne</li> <li>- akcje w jednostkach notowanych na aktywnym rynku</li> </ul> <p>Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży, w tym:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- akcje w jednostkach notowanych na aktywnym rynku</li> <li>- akcje w jednostkach nienotowanych na aktywnym rynku</li> </ul>	55 000,00	55 000,00			K		
<p>- udziały w jednostkach zależnych</p> <p>Aktywa finansowe utrzymywane do terminu wymagalności, w tym:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- objęte obligacje</li> <li>- pożyczki udzielone i należności własne, w tym:</li> <li>- udzielone pożyczki</li> </ul>	5 955 342,16	5 509 632,05	5 955 342,16	5 509 632,05	SCN		
<p>Środki pieniężne</p> <p>Zobowiązania finansowe przeznaczone do obrotu, w tym:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- instrumenty pochodne</li> <li>- zobowiązania handlowe</li> </ul>	658 782,22	276 108,96	658 782,22	276 108,96	WG		
<p>Pozostałe zobowiązania finansowe, w tym:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- z tytułu kredytów i pożyczek</li> <li>- z tytułu obligacji</li> <li>- z tytułu leasingu</li> <li>- inne zobowiązania finansowe</li> </ul>	3 860 007,53	3 207 777,94	3 860 007,53	3 207 777,94	SCN		
<p>Legenda - sposób wyceny na dzień bilansowy:</p> <p>WGpWF - wycena w wartości godziwej przez wynik finansowy</p> <p>WGPKzAW - wycena w wartości godziwej przez kapitał z aktualizacji wyceny</p> <p>ZK - wycena wg zamortyzowanego kosztu</p> <p>K - wycena po koszcie</p>	8 814 004,73	8 101 684,89	8 814 004,73	8 101 684,89	SCN		
	440 712,33	576 142,38	440 712,33	576 142,38	SCN		
	1 270 115,81	1 162 072,02	1 270 115,81	1 162 072,02	SCN		

Opis metod i istotnych założeń przyjętych do wyznaczania wartości godziwej instrumentów finansowych wycenianych w takiej wartości

Wartość godziwa środków pieniężnych odpowiada ich wartości nominalnej.

STANDREW S.A.

SPRAWOZDANIE FINANSOWE  
ZA OKRES  
OD 01.01.2017 DO 31.12.2017 ROKU

Nota 66  
Koszty finansowe z tytułu odsetek od instrumentów finansowych

01.01-31.12.2017 r.	Odsetki zrealizowane	Odsetki niezrealizowane, o terminie płatności			Razem
		do 3 miesięcy	od 3 do 12 miesięcy	powyżej 12 miesięcy	
Zobowiązania finansowe przeznaczone do obrotu					0,00
Pozostałe krótkoterminowe zobowiązania finansowe	129 059,21	4 431,19			133 490,40
Długoterminowe zobowiązania finansowe	342 835,72				342 835,72
Pozostałe pasywa					0,00
<b>Razem</b>	<b>471 894,93</b>	<b>4 431,19</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>476 326,12</b>

01.01-31.12.2016 r.	Odsetki zrealizowane	Odsetki niezrealizowane, o terminie płatności			Razem
		do 3 miesięcy	od 3 do 12 miesięcy	powyżej 12 miesięcy	
Zobowiązania finansowe przeznaczone do obrotu					0,00
Pozostałe krótkoterminowe zobowiązania finansowe	121 277,97	2 715,83			123 993,80
Długoterminowe zobowiązania finansowe	305 940,68				305 940,68
Pozostałe pasywa					0,00
<b>Razem</b>	<b>427 218,65</b>	<b>2 715,83</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>429 934,48</b>

Nota 67  
Informacje na temat stosowanych zasad rachunkowości zabezpieczeń

Spółka nie stosuje polityki zabezpieczeń.

Huta Szklana, 25 maja 2018

.....  
data

.....  
podpis osoby, której powierzono  
prowadzenie ksiąg rachunkowych

**SWGK Księgowość Sp. z o.o.**  
ul. Wojskowa 4, 60-792 Poznań  
tel. (61) 866 32 55, fax (61) 866 32 52  
NIP 779 22 51 890, REGON 300011224

STANDREW S.A.  
Przewodniczący Zarządu

Tomasz Stankiewicz

STANDREW S.A.  
Wiceprzewodniczący Zarządu

Edward Stankiewicz

.....  
podpis kierownika jednostki

**STANDREW S.A.**

Huta Szklana 83, 64-761 Krzyż Wlkp.  
tel. 67 256 41 48 fax 67 256 58 65  
NIP 763-18-52-437 KRS 0000435896



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI ZARZĄDU  
STANDREW SPÓŁKA AKCYJNA  
ZA OKRES OD  
1 STYCZNIA DO 31 GRUDNIA 2017 ROKU

HUTA SZKLANA, 28 MAJ 2018 ROKU

**STANDREW SPÓŁKA AKCYJNA**  
**SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI ZARZĄDU**

**1. Powstanie i działalność Spółki**

Spółka STANDREW S.A. powstała w wyniku przekształcenia w 2012 roku spółki cywilnej Zakład Przemysłu Drzewnego STANDREW S.C. E.T. Stankiewicz w spółkę akcyjną na podstawie aktu notarialnego z 11 września 2012 roku (rep. A nr 3466/2012) oraz przepisów Ustawy z dnia 15 września 2000 roku Kodeks spółek handlowych (tekst jednolity z 2013 r., Dz. U. nr 94, poz. 1037).

Założycielami Spółki są: Edward Stankiewicz, Tomasz Stankiewicz, Lukasz Stankiewicz.

Przekształcenie Spółki zostało zarejestrowane w Krajowym Rejestrze Sądowym prowadzonym przez Sąd Rejonowy Poznań Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu, IX Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego w Poznaniu pod numerem 0000435896 w dniu 17 października 2012 roku.

Niniejsze sprawozdanie z działalności obejmuje okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2017 roku.

Na dzień 31 grudnia 2016 roku kapitał zakładowy Spółki wynosił 151,0 tys. zł i dzielił się na 1 510 000 akcji serii A, B, C i D o wartości nominalnej 0,10 zł każda. Głównymi akcjonariuszami Spółki byli:

- Tomasz Stankiewicz,
- Edward Stankiewicz,
- Lukasz Stankiewicz.

Akcje serii A i B są akcjami imiennymi uprzywilejowanymi co do głosu. Akcje serii C i D, od dnia 25 czerwca 2013 roku są przedmiotem obrotu na Rynku NewConnect prowadzonym jako alternatywny system obrotu przez Giełdę Papierów Wartościowych w Warszawie S.A.

Na dzień 31 grudnia 2017 roku skład Zarządu Spółki przedstawiał się następująco:

- Prezes Zarządu – Tomasz Stankiewicz,
- Wiceprezes Zarządu – Edward Stankiewicz.

Na dzień 31 grudnia 2017 roku w skład Rady Nadzorczej STANDREW S.A. wchodziłi:

- Członek Rady Nadzorczej – Lukasz Stankiewicz,
- Członek Rady Nadzorczej – Jarosław Stankiewicz,
- Członek Rady Nadzorczej – Sylwia Cugier,
- Członek Rady Nadzorczej – Radosław Kozłowski,
- Członek Rady Nadzorczej – Wojciech Komer.

Spółka prowadzi działalność w zakresie produkcji wyrobów tartacznych.



**STANDREW SPÓŁKA AKCYJNA**  
**SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI ZARZĄDU**

Główne asortymenty produkcji to: tarcica obrzynana i nieobrzynana dębowe, bukowe, jesionowe, brzożowe, olchowe, świeża, suszona, elementy strugane, lamela, deski podłogowe, listwy wykończeniowe, elementy (fryzy) do produkcji deski warstwowej, mebli i innych wyrobów. Stąd też odbiorcami Spółki są głównie producenci mebli, producenci podłóg, galanterii ogrodowej, składów budowlanych oraz mniejsze stolarnie.

Spółka prowadzi sprzedaż hurtową i detaliczną poprzez sieć składów oraz dużą ilość indywidualnych odbiorców w całym kraju i Europie. Sprzedaż w 75% trafia na rynek krajowy a pozostała ilość trafia na eksport głównie na rynki: Niemiecki, Belgijski oraz Austriacki. W 2017 roku Spółka zwiększyła eksport swoich wyrobów o ok 15 %.

Główni odbiorcy Spółki w zakresie odbioru wyrobów gotowych to: Barlinek Inwestycje Sp. z.o.o., Jaf Polska Sp. z.o.o., Tarkett Polska Sp. z.o.o., KPPD Szczecinek SA, Ever Home S.A. Holz-Dreier GmbH oraz duża ilość firm z rynku tradycyjnego.

Spółka w 2015 roku uruchomiła jako dodatkowy element działalności, dział handlowy zajmujący się sprzedażą do sieci sklepów Castorama. W 2017 zwiększono obroty działu handlowego i uzyskano wyniki na poziomie 8 mln zł netto oraz podpisano z nową siecią sklepów 3W.

Spółka zaopatruje się w surowiec drzewny do produkcji wyrobów tartacznych przede wszystkim z Lasów Państwowych, ale importuje część drewna z Ukrainy i Niemiec. Przyjęte rozwiązanie pozwala w pewnym stopniu uniezależnić się od monopolu Lasów Państwowych

Zarząd spółki w 2017 roku podjął decyzję o zwiększeniu zakupów półfabrykatów w postaci tarcic dębowych obrzynanych i nieobrzynanych, które uzupełniają produkcję, które zasilają bieżącą produkcję i są w dalszym stopniu przetwarzane. Jednocześnie umożliwia to zwiększenie sprzedaży do obecnych odbiorców.

STANDREW S.A. poprzez poprzednika prawnego posiada wieloletnie doświadczenie, które opiera się na zaawansowanych technologiach oraz wykorzystuje wysoko zautomatyzowany proces produkcji charakteryzujący się dużą elastycznością. Oznacza to, iż efektywnie można dostosować produkt do szybko zmieniających się potrzeb rynku przystosowując się do nowych trendów. Ponadto wieloletnie i bogate doświadczenie w współpracy z Lasami Państwowymi, pozwala na ciągle pozyskiwanie odpowiedniego surowca.

Działalność operacyjna prowadzona przez Spółkę nie ogranicza się wyłącznie do przetwórstwa. STANDREW S.A. świadczy także usługi suszenia drewna oraz usługowego strugania z materiałów powierzonych przez klienta.

Spółka posiada liczne certyfikaty, atesty i deklaracje potwierdzające wysoką jakość jej wyrobów, takie jak:



**STANDREW SPÓŁKA AKCYJNA**  
**SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI ZARZĄDU**

- wzór użytkowy 126110 suszarnia do suszenia drewna, zwłaszcza do suszenia nieobrzynanej i obrzynanej tarcicy
- certyfikat kontroli pochodzenia FSC CoC (Chain of Custody) – nadany przez Forest Stewardship Council A.C. (FSC) – międzynarodową organizację promującą odpowiedzialne gospodarowanie zasobami leśnymi na świecie, założoną w 1993 r. w Meksyku,
- deklarację na deskę podłogową surową - certyfikat został wykonany przez Instytut Technologii Drewna PCA AB 088, Sprawozdanie z badań nr 22/2007 (SB),
- deklarację na deskę podłogową lakierowaną - certyfikat został wykonany przez Instytut Technologii Drewna PCA AB 088, Raport z badań nr 571/2011 (SB),
- certyfikat Rzetelnej Firmy.

**2. Informacje o stanie majątkowym i sytuacji finansowej, w tym ocena uzyskiwanych efektów oraz wskazanie czynników ryzyka i opis zagrożeń**

a) Sprzedaż

Na przestrzeni 2017 roku Spółka wygenerowała przychody ze sprzedaży na poziomie **31 520 796,82 zł** co stanowi ok. 42 % wzrostu w stosunku do roku poprzedniego.

b) Inwestycje

W roku objętym niniejszym sprawozdaniem z działalności Spółka dokonała inwestycji w rzeczowy majątek trwały o łącznej wartości 244,5 tys. zł.

W trakcie 2017 roku Spółka oddała do użytku kompleks suszarniczy o wsadzie 260 m<sup>3</sup> surowca wraz z kotłownią 900 MW.

Rozpoczęto wdrażanie zintegrowanego systemu zarządzania produkcją, który pozwoli na zoptymalizowanie procesów planowania i rozliczania produkcji.

Spółka w okresie objętym niniejszym sprawozdaniem dokonała również szeregu drobniejszych inwestycji w postaci modernizacji budynku biurowego .



4/10

**STANDREW SPÓŁKA AKCYJNA**  
**SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI ZARZĄDU**

c) Wyniki finansowe

W 2017 roku Spółka osiągnęła zysk ze sprzedaży w kwocie **999 675,62 zł** oraz zysk netto w wysokości **359 622,00 zł**. Zarząd będzie rekomendował przeznaczenie całości zysku netto na kapitał zapasowy Spółki.

d) Zatrudnienie

Przeciętne zatrudnienie w przeliczeniu na pełne etaty wyniosło w 2017 roku 49,00.

**3. Ważniejsze osiągnięcia w dziedzinie badań i rozwoju**

Spółka w 2017 roku rozpoczęła projekty innowacyjne przy udziale środków unijnych, które będą miały na celu zwiększenie wydajności i jakości wytwarzanych produktów.

**4. Nabycie udziałów (akcji) własnych, a w szczególności cel ich nabycia, liczba i wartość nominalna, ze wskazaniem, jaką część kapitału zakładowego reprezentują, a także cena nabycia oraz cena sprzedaży tych udziałów (akcji) w przypadku ich zbycia**

Spółka nie dokonywała nabycia akcji własnych.

**5. Posiadane przez jednostkę oddziały (zakłady)**

Spółka nie posiada oddziałów (zakładów).

**6. Przewidywany rozwój jednostki**

Głównym założeniem strategicznym Spółki jest zwiększenie rentowności poprzez zwiększenie sprzedaży wysoko jakościowych wyrobów dębowych jak również sprzedaż tarcic suchych dębowych oraz elementów. Pozwoli to na uzyskanie wyższych marż poprzez sprzedaż tych wysokojakościowych produktów. Z tytułu na zwiększenie odbiorców rynku detalicznego w kraju i za granicą planowany jest wzrost przerobu drewna bukowego o ok 25 % co również wpłynie na dynamikę sprzedaży w 2018 roku.

Firma w 2017 roku zgodnie z planem wprowadziła produkcję wysokojakościowych tarcic iglastych na rynek detaliczny.

Zakończone inwestycje drugiej linii przetarcia na koniec 2016 roku jak i oddanie do użytku kompleksu suszarniczego w 2017 roku wpłynęły na wzrost produkowanej tarcicy mokrej co przelożyło się na

## STANDREW SPÓŁKA AKCYJNA SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI ZARZĄDU

zwiększenie sprzedaży tarcic suchych dębowych i bukowych co jednocześnie przelożyło się na widoczny wzrost przychodów Spółki o ponad 40 %.

Spółka posiada stabilny portfel odbiorców i zamówień obejmujących głównie rynek krajowy jak i po części europejskiej. Spółka planuje w kolejnym roku zwiększenie udziału sprzedaży eksportowej w sprzedaży ogółem, szczególnie poprzez zwiększenie wolumenu sprzedaży tarcic dębowych i bukowych na rynek Europy Zachodniej (Niemcy, Belgia, Francja) oraz sprzedaż na rynek Chiński.

Spółka w roku 2018 planuje rozpoczęcie modernizacji zakładu przez rozbudowę kompleksów suszarniczych o przynajmniej 400 m<sup>3</sup> jak również budowę hali magazynowej.

Spółka planuje w przyszłym roku budowę kolejnej hali produkcyjnej jak również rozważa budowę kolejnych komór suszarniczych. Celem inwestycji jest rozpoczęcie przetarcia drewna iglastego jako nowego produktu.

### 7. Rynek i konkurencja

Spółka koncentruje się głównie na dostawach drewna do odbiorców kluczowych. Ponadto posiadany certyfikat FSC wskazujący na to, że drewno pochodzi z lasów o prawidłowo prowadzonej polityce gospodarowania zasobami drzewnymi, wzmocnił przewagę konkurencyjną Spółki. Spowodowało to, iż Spółka posiada szersze spektrum sprzedaży na rynku w stosunku do swoich konkurentów, którzy to w większości jeszcze nie posiadają w/w certyfikatu. Obecna produkcja drewna optymalnie wykorzystuje materiał, a odpady produkcyjne jak zrżyny, trociny są również zagospodarowywane. Produkty takie jak (lamela, tarcice, fryzy) ze względu na bardzo wysoką jakość wyrobu zbywane są bez większych problemów na rynku lokalnym. Konkurencja w tym zakresie nie jest duża.

W województwie wielkopolskim i sąsiednich, takich jak województwo zachodniopomorskie, pomorskie i kujawsko - pomorskie, mają swoje siedziby inne przedsiębiorstwa zajmujące się przetwórstwem drewna. Są to zarówno firmy mające zbliżone siły przerobowe: ARKA – Płoty, ZPH Teresa Górka - Piła, Tartak Szepczyński A - Gorzewo, Przedsiębiorstwo Wielobranżowe Krzysztof Steckiewicz – Tartak Ślesin, jak i duzi potentaci. Jako największe podmioty działające w branży drzewnej w okolicy można wskazać: w powiecie szczecineckim spółka KPPD Szczecinek S.A. oraz w powiecie myśliborskim Barlinek Inwestycje sp. z o.o.. Powstanie przedsiębiorstw zajmujących się przetwórstwem drewna właśnie w tym rejonie Polski można tłumaczyć znajdującymi się tu dużymi zasobami drewna do sprzedaży oferowanymi przez Lasy Państwowe.

Z opisanymi wyżej podmiotami Spółka utrzymuje relacje handlowe, są oni zaliczani do grona głównych odbiorców Spółki. Natomiast na rynku tarcicy do konkurentów należą Pomeranian Timber, DLH, Pollmeier (Niemcy) i Abalon (Austria).

Przewagi konkurencyjne:



**STANDREW SPÓŁKA AKCYJNA**  
**SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI ZARZĄDU**

- dogodna lokalizacja pod względem położenia geograficznego – węzeł przemysłowy, który ułatwia zarówno pozyskiwanie surowca drzewnego jak i bezproblemową sprzedaż wyrobów gotowych w zasięgu krajowym jak i export produktów na stronę zachodnią;
- wieloletnie i bogate doświadczenie w współpracy z Lasami Państwowymi, pozwala na ciągłe pozyskiwanie wybranego surowca;
- park maszynowy poprzez przeprowadzone inwestycje, umożliwił zwiększenie przerobu surowca okrągłego do 1600 m<sup>3</sup>, wraz z kompleksem suszarniczym i doświadczoną załogą;
- firma rodzinna oparta na tradycjach i zaangażowaniu wzbudza u partnerów poczucie zaufania i pewność w realizacji umów, co sprzyja rozwojowi Spółki. Członkowie Zarządu Spółki posiadają wykształcenie kierunkowe – leśne i technologie drewna, jak i bogate doświadczenie w branży;
- kompleksowość usług – w związku z bogatą strukturą maszyn Spółka jest w stanie obsługiwać klientów kompleksowo, oferując im nie tylko cięcia wzdłużne i poprzeczne ale także usługi strugania, profilowania czy suszenia.

#### **8. Ryzyko i instrumenty finansowe**

##### **Ryzyko dotyczące instrumentów finansowych**

Spółka narażona jest na ryzyka związane z instrumentami finansowymi. Ryzykiem, na które narażona jest Spółka, są:

- ryzyko rynkowe obejmujące przede wszystkim ryzyko stopy procentowej,
- ryzyko kredytowe oraz
- ryzyko płynności.

W procesie zarządzania ryzykiem najważniejszą wagę mają następujące cele:

- zabezpieczenie krótkoterminowych oraz średnioterminowych przepływów pieniężnych,
- stabilizacja wahań wyniku finansowego,
- wykonanie zakładanych prognoz finansowych poprzez spełnienie założeń budżetowych.

Spółka nie zawierała transakcji instrumentami pochodnymi.

Poniżej przedstawiono najbardziej znaczące ryzyka, na które narażona jest STANDREW S.A.

##### **Ryzyko stopy procentowej**



**STANDREW SPÓŁKA AKCYJNA**  
**SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI ZARZĄDU**

Zarządzanie ryzykiem stopy procentowej koncentruje się na zminimalizowaniu wahań przepływów odsetkowych z tytułu zobowiązań finansowych oprocentowanych zmienną stopą procentową. Spółka jest narażona na ryzyko stopy procentowej głównie w związku z umowami leasingu finansowego oraz umowami kredytowymi.

### **Ryzyko kredytowe**

Maksymalna ekspozycja Spółki na ryzyko kredytowe określana jest poprzez wartość bilansową należności i środków pieniężnych.

Spółka w sposób ciągły monitoruje zaległości klientów oraz wierzycieli w regulowaniu płatności, analizując ryzyko kredytowe indywidualnie lub w ramach poszczególnych klas aktywów określonych ze względu na ryzyko kredytowe. Ponadto w ramach zarządzania ryzykiem kredytowym Spółka dokonuje transakcji z kontrahentami o potwierdzonej wiarygodności.

W ocenie Spółki opisywane aktywa finansowe, które nie są zaległe oraz objęte odpisem z tytułu utraty wartości na poszczególne dni bilansowe, uznać można za aktywa o dobrej jakości kredytowej. Z tego też względu Spółka nie ustanawiała zabezpieczeń oraz innych dodatkowych elementów poprawiających warunki kredytowania.

W odniesieniu do należności z tytułu dostaw i usług Spółka nie jest narażona na ryzyko kredytowe w związku z pojedynczym znaczącym kontrahentem lub grupą kontrahentów o podobnych cechach.

W oparciu o historycznie kształtujące się tendencje zalegania z płatnościami, zaległe należności nieobjęte odpisem nie wykazują znacznego pogorszenia jakości – większość z nich mieści się w przedziale od miesiąca do 3 miesięcy i nie zachodzą obawy co do ich ściągłości.

Ryzyko kredytowe środków pieniężnych uznawane jest za nieistotne ze względu na wysoką wiarygodność podmiotów będących stroną transakcji, do których należą przede wszystkim banki.

Ryzyko kredytowe rynkowych papierów wartościowych oraz pochodnych instrumentów finansowych jest nieistotne z uwagi, iż instrumenty finansowe nie były wykorzystywane.

### **Ryzyko płynności**

Spółka jest narażona na ryzyko utraty płynności, tj. zdolności do terminowego regulowania zobowiązań finansowych. Spółka zarządza ryzykiem płynności poprzez monitorowanie terminów płatności oraz zapotrzebowania na środki pieniężne w zakresie obsługi krótkoterminowych płatności oraz długoterminowego zapotrzebowania na gotówkę na podstawie prognoz przepływów pieniężnych. Zapotrzebowanie na gotówkę porównywane jest z dostępnymi źródłami pozyskania środków oraz konfrontowane jest z inwestycjami wolnych środków.



8/10



**STANDREW SPÓŁKA AKCYJNA**  
**SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI ZARZĄDU**

**Ryzyko związane z niedoborem drewna w Polsce**

Podstawowym surowcem wykorzystywanym w działalności Emitenta jest drewno. W Polsce od wielu lat popyt na drewno przewyższa jego podaż, w związku z czym cena drewna rośnie. Co więcej popyt na polskie drewno generowany jest również przez firmy zagraniczne. Emitent zaopatruje się w drewno za pośrednictwem Lasów Państwowych. Pomimo tego, że Lasy Państwowe prowadzą politykę, której celem jest zaspokojenie rosnącego zapotrzebowania na drewno, w przypadku wystąpienia siły wyższej (m.in. katastrof naturalnych) może dojść do sytuacji, w której wystąpi mniejsza ilość bądź gorsza jakość tego surowca. W związku z powyższym, istnieje ryzyko niemożliwości zaspokojenia zaplanowanej przez Emitenta produkcji. Ponadto Emitent, pomimo działań Lasów Państwowych, wraz z rosnącą dysproporcją pomiędzy popytem i podażą na drewno oraz rosnącymi cenami tego surowca, może zostać zmuszony do zaopatrywania się w drewno w sąsiednich krajach. Konieczność importu drewna z sąsiednich krajów spowoduje, iż Emitent zmuszony zostanie do ponoszenia kosztów transportu oraz cła. W związku z powyższym istnieje ryzyko, że w przypadku niemożności przerzucenia cen drewna w całości na jego odbiorców, może to negatywnie wpłynąć na wyniki finansowe Emitenta i jego działalność.

**Ryzyko związane z awarią maszyn wykorzystywanych w działalności Emitenta**

Działalność Emitenta opiera się w szczególności na prawidłowo działającym parku maszynowym. Istnieje ryzyko, iż w przypadku poważnej awarii którejś z maszyn, która będzie niemożliwa do natychmiastowego usunięcia, Emitent może zostać zmuszony do czasowego wstrzymania swojej działalności, aż do czasu usunięcia awarii. Przerwa w produkcji może spowodować niemożność wykonania aktualnych umów, a nawet utratę posiadanych kontraktów, co może niekorzystnie wpłynąć na wyniki finansowe Emitenta. W celu minimalizacji wyżej opisanego ryzyka Emitent zatrudnia wykwalifikowanych mechaników gotowych przystąpić do usuwania awarii niezwłocznie po jej zaistnieniu.

**Ryzyko związane z ochroną środowiska**

Prowadzenie działalności przez Emitenta związane jest koniecznością posiadania stosownych pozwoleń na korzystanie ze środowiska, w szczególności na wytwarzanie odpadów oraz emisję pyłów i gazów. Ewentualna utrata pozwoleń przez Emitenta będzie wiązała się z ryzykiem wstrzymania produkcji. Co więcej nadrzędność prawa unijnego nad krajowym, a także konieczność ciągłego dostosowywania norm polskich do europejskich może spowodować w przyszłości zmianę obowiązujących uwarunkowań środowiskowych. Konieczność dostosowania się przez Emitenta do nowych przepisów może spowodować obowiązek poniesienia przez Emitenta znacznych nakładów finansowych. Wzrost kosztów, które Emitent będzie obowiązany ponieść może doprowadzić do zwiększenia kosztów produkcji, co w konsekwencji może wpłynąć niekorzystnie na jego wyniki finansowe.



9/10

STANDREW SPÓŁKA AKCYJNA  
SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI ZARZĄDU


Ryzyko związane z utratą kluczowego odbiorcy.

Emitent posiada szerokie grono odbiorców oferowanych produktów. Jednakże współpraca z kilkoma podmiotami jest istotna z punktu widzenia działalności Emitenta. Utrata kluczowego odbiorcy, do czasu znalezienia nowego kontrahenta, może negatywnie wpłynąć na wyniki finansowe Emitenta.

KIEROWNIK JEDNOSTKI



\_\_\_\_\_  
*Tomasz Stankiewicz – Prezes Zarządu*



\_\_\_\_\_  
*Edward Stankiewicz – Wiceprezes Zarządu*

DATA: 28 MAJ 2018 ROKU

MIEJSCE: HUTA SZKLANA

**STANDREW S.A.**  
Huta Szklana 83, 64-761 Krzyż Wlkp  
tel. 67 256 41 48 fax 67 256 58 65  
NIP 763-18-52-437 KRS 0000435896